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czytaj s. 7
czytaj s. 4-5

Radni na tropie 

„afery” z PWiK. 
Chodzi o 5 mln. złotych

Zbierała pieniądze na studniówkę i zniknęła

Matka jednej z uczennic ZSP nr 1 w Piotrkowie zbierała pieniądze na studniówkę, trafiło do niej 14 tys. zł. 
Ślad po niej zaginął. Śledztwo prowadzi piotrkowska policja. 

czytaj s. 3

„Kronika trybunalska” – podsumowanie 
2025 roku z przymrużeniem oka
Zobacz najważniejsze wydarzenia minionego 2025 roku zebrane przez Marcina Cecotkę.
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OGŁOSZENIA

Prokuratura prowadzi śledztwo w sprawie 
śmierci mężczyzny w Piotrkowie
Piotrkowska Prokuratura Rejonowa prowadzi śledztwo w sprawie pożaru i śmierci mężczyzny 
znalezionego 2 stycznia 2026 roku w kontenerze przy ul. Rakowskiej w Piotrkowie. Strażacy 
po ugaszeniu ognia wynieśli wówczas z budynku zwłoki człowieka. 

- Po przybyciu na miejsce za-
stano pożar wewnątrz metalowego 
kontenera biurowego. Po ugasze-
niu ognia strażacy wynieśli ciało 
mężczyzny i odstąpili od czynno-
ści resuscytacyjnych ze względu 
na jego stan. Dalsze czynności 
prowadzi policja pod nadzorem 
prokuratury - mówił wówczas 
st. kpt. Dominik Ciach, oficer 
prasowy straży w Piotrkowie.

- Na jednej z posesji na ul. 
Rakowskiej w Piotrkowie Try-
bunalskim doszło do pożaru 
drewnianego baraku. Podczas 

dogaszania ognia strażacy ujaw-
nili ciało mężczyzny, bez śladów 
działania wysokiej temperatury. 
Policjanci przeprowadzili na miej-
scu czynności pod nadzorem pro-
kuratora. Zewnętrzne oględziny 
ciała nie wskazują na udział osób 
trzecich – podkreśliła z kolei 
mł. asp. Edyta Daroch, oficer 
prasowy piotrkowskiej policji.

- W toku śledztwa dopusz-
czono dowód z opinii biegłego 
z zakresu medycyny sądowej  
w celu przeprowadzenia sądowo-
-lekarskiej sekcji zwłok dla ustale-

nia okoliczności i przyczyny zgonu 
nn. mężczyzny, którego zwłoki 
ujawniono wewnątrz kontenera.  
W sprawie gromadzony jest oso-
bowy i rzeczowy materiał dowo-
dowy. Na dalszym etapie śledztwa 
powołany zostanie biegły, w celu 
ustalenia przyczyny zaistniałego 
pożaru. Szczegółowe informacje 
dotyczące sprawy objęte zostały 
tajemnicą śledztwa – poinfor-
mowała natomiast 13 stycznia 
Dorota Mrówczyńska, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Piotrkowie.

Niezwykła licytacja WOŚP. Można wygrać 
przelot 80-letnim samolotem Piper Cub

Już 25 stycznia Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy zagra po raz 
34. W Piotrkowskim sztabie 4615 
znów wiele atrakcji i ciekawych 
przedmiotów do wylicytowania, jak 
zapowiada Małgorzata Pingot, sze-
fowa sztabu - wielką niespodzianką 
będzie również możliwość wylicy-
towania przelotu samolotem Piper 
J-3 Cub, maszyna już niebawem 
kończy 80 lat. W całej Polsce or-
kiestra zagra pod hasłem: „Zdrowe 
brzuszki naszych dzieci”.

Jak co roku do akcji włączają 
się piotrkowskie sztaby WOŚP. 
Sztab 4615 - kierowany przez Mał-
gorzatę Pingot przygotował wiele 
niezwykłych atrakcji. Na licytacji 
można wygrać dzieła piotrkow-
skich plastyków, ale i podniebne 
atrakcje. Chętni wesprzeć WOŚP 
mogą wziąć udział w licytacji – 
30-minutowego przelotu samolo-
tem Piper J-3 Cub.

- W tym roku będziemy mieć 
przelot nad Piotrkowem i okoli-
cami 80-letnim Piperem, który 
jest na naszym lotnisku. Panowie 
piloci zafundowali taką atrakcję 
dla osoby, która wygra licytację 
25  stycznia. Samolot za dziesięć 
dni kończy osiemdziesiąt lat. Na 
finale jak zwykle czeka nas bardzo 
dużo atrakcji. Będziemy mieć 
wielu wykonawców, oczywiście 
i piotrkowskich, zagranicznych. 
Będzie pan, który będzie śpiewał 
pieśni Neapolitańskie i będzie się 
działo. Przybywajcie o godzinie 
10:00 do galerii Focus Mall. 

Gramy do 21! Będzie śpiewała 
Natalia Olszańska. Także tutaj 
będzie mnóstwo, mnóstwo atrakcji 
jak co roku – mówiła Małgorzata 
Pingot, sztabowa sztabu 4615.

Zwycięzca charytatywnej au-
kcji WOŚP będzie mógł przez 30 
minut podziwiać Piotrków, jak 
i powiat z innej perspektywy. Jak 
mówią lotnicy, przelot będzie re-
alizowany na wiosnę, będzie więc 
można podziwiać świat budzący 
się do życia – zaznacza Lech 
Toska, współwłaściciel samolotu 
Piper Cub.

- Można wylicytować lot nie-
zwykłym samolotem, osiem-
dziesięcioletn im samolotem 
i wylicytować przelot nad Piotr-

kowem Trybunalskim, nad Za-
lewem Sulejowskim, także i na 
Podklasztorze. Myślę, że to odby-
łoby się wiosną, kiedy zacznie się 
budzić do życia ta kraina, żeby ten 
przelot był taką dużą atrakcją dla 
osoby, która wylicytuje ten przelot 
- mówił Lech Toska, mechanik 
i współwłaściciel samolotu.

Samolot Piper J-3 Cub ma nie-
zwykłą historię, został całkowicie 
odrestaurowany przez miłośników 
lotnictwa - Sylwestra Szefczyka 
i Lecha Toskę, którzy są wła-
ścicielami podniebnej maszyny. 
Samolot stacjonuje w Aeroklubie 
Ziemi Piotrkowskiej, 80-letnią 
maszynę można podziwiać na zlo-
tach i imprezach lotniczych. /FZ
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Zbierała pieniądze na studniówkę i zniknęła 
Matka uczennicy przywłaszczyła 
14 tysięcy złotych?

Studniówka Zespołu Szkół 
Pona dp o d s t awow ych  n r  1 
w Piotrkowie odbyła się w sobotę. 
Uczniowie mogli się bawić tylko 
dlatego, że rodzice po raz drugi 
wpłacili po 350 złotych od osoby 
(700 od pary). Okazało się bo-
wiem, że matka jednej z uczennic, 
która zbierała pieniądze, zniknęła 
zabierając 14 tysięcy złotych. 
Policja potwierdziła, że prowadzi 
śledztwo w tej sprawie. Dyrekcja 
placówki nie chce komentować 
tego zdarzenia.

- Jesteśmy rodzicami matu-
rzystów, dla których organizo-
wana była studniówka. Każda 
para wpłacała kwotę 700 zł (350 
zł od osoby). Zbieraniem pienię-
dzy zajmowała się jedna z matek 
uczniów, która sama zgłosiła się 
do roli skarbnika. W przeszłości 
pełniła już taką funkcję przy 
organizacji półmetka i wówczas 
nie było zastrzeżeń. Niestety 
tym razem sytuacja wygląda 
zupełnie inaczej. Zebrana kwota 
przekroczyła 14 tysięcy złotych 
i do dnia dzisiejszego pieniądze 
te nie zostały przekazane na 
organizację studniówki. Spra-
wa została zgłoszona na policję. 
Obecnie prowadzone są czynności, 

zbierane są zeznania rodziców oraz 
materiał dowodowy, który ma 
zostać przekazany do prokuratury. 
Sprawa dotyczy podejrzenia przy-
właszczenia środków finansowych 
– napisał do nas rodzic jednego 
z maturzystów.

Kobieta, która nie rozliczyła się 
z pieniędzy zajmowała się przyj-
mowaniem składek od kilku lat. 
Sygnały o jej dziwnym zachowaniu 
pojawiały się już wcześniej.

 - Z perspektywy czasu poja-
wiały się sygnały ostrzegawcze: 
brak rozliczeń ze składek, uni-
kanie odpowiedzi oraz niekultu-
ralne reakcje na pytania innych 
rodziców. Jednak z uwagi na brak 
chętnych do pełnienia funkcji 
skarbnika nie podjęto decyzji 
o zmianie osoby odpowiedzialnej 
za finanse – dodał rodzic.

Dyrektor TPS Sebastian Woj-
taś potwierdził, że do takiej 
sytuacji doszło, ale nie chce 
komentować sprawy.

- Sprawa została zgłoszona 29 
grudnia 2025 roku. Przesłuchi-
wani są świadkowie, sprawa jest 
w toku - powiedziała nam mł 
asp. Edyta Daroch, oficer pra-
sowy Komendy Miejskiej Policji 
w Piotrkowie.

Z naszych informacji wy-
n i k a ,  ż e  mat k a  uczen n icy 
zniknęła. Jej córka mieszka 
u babci. Dzięki wsparciu in-
nych rodziców mogła także 
uczestniczyć w balu studniów-
kowym. Rodzice planują zło-
żyć pozew zbiorowy przeciwko 
kobiecie, która przywłaszczyła 
pieniądze.

AW

Wernisaż wystawy „Piotrków serce Legionów”

W niedzielę, 11 stycznia 
w Muzeum w Piotrkowie Try-
bunalskim odbył się wernisaż 
wystawy „Piotrków - serce Le-
gionów”, poświęconej roli miasta 
w dziejach Legionów Polskich 
oraz historii niepodległościo-
wej regionu. Ekspozycja została 
przygotowana w ramach projektu 
dofinansowanego ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy 
i łączy tradycyjne muzealia z no-
woczesnymi formami prezentacji.

Na wystawie prezentowane 
są m.in. archiwalne druki i do-
kumenty, fotografie, elementy 
umundurowania, broń, sztanda-
ry oraz materiały pozwalające 
lepiej zrozumieć codzienność 
legionistów i zaplecze orga-
nizacyjne ruchu niepodległo-
ściowego.

O kulisach przygotowań mó-
wił Dariusz Turek, dyrektor 
Muzeum w Piotrkowie Try-
bunalskim, jak dodał, projekt 
może otworzyć drogę do kolej-
nych inicjatyw.

- Prace trwały kilka miesię-
cy i były bardzo wymagające. 
Przygotowywaliśmy ekspozycję 
zarówno z własnych zbiorów, jak 
i obiektów wypożyczonych od 
instytucji oraz osób prywatnych. 
Tematyka jest trudna i wymagała 
sięgnięcia do materiałów archi-
walnych. To dla muzeum duża 
szansa. Wkrótce zaprezentujemy 
także wirtualne muzeum, a w tym 
roku planujemy kolejne wystawy 
- zapowiedział dyrektor, infor-
mując, że ekspozycja będzie do-
stępna co najmniej do końca roku, 
z możliwością przedłużenia.

Jakub Czerwiński, prezes 
Fundacji Cor Ignis podkreślał, że 

zaangażowanie fundacji w projekt 
wynika z jej szerszej działalności 
historycznej.

Interesuje nas działalność 
związana z dziedzictwem naro-
dowym. Jako fundacja angażu-
jemy się również w renowację 
i utrzymanie polskich grobów na 
Ukrainie - na Wołyniu, zarówno 
legionowych, jak i cywilnych. 
W naturalny sposób jesteśmy 
więc związani z ratowaniem tej 
historii. Największą trudnością 
nie była historia, tylko teraźniej-
szość. Projekt był finansowany ze 
środków KPO i przejście przez 
wszystkie wymogi było bardzo 
trudne. Jednocześnie ta wystawa 
jest szansą na nowe otwarcie dla 
muzeum, sukces jednego projek-
tu zwiększa szanse na kolejne 
dofinansowania i dalszy rozwój 
placówki - mówił Jakub Czer-
wiński.

Wystawa zwraca uwagę na 
rolę kobiet w historii legionowej.

- To ich była ogromna za-
sługa, że po kolejnych zrywach 
narodowych przetrwał duch 
narodowy. One wychowywały 
dzieci, dbały o majątki i nie 
dopuściły do wynarodowienia 

kolejnych pokoleń - zaznaczył 
Jakub Czerwiński.

Partnerem projektu było Ar-
chiwum Państwowe w Piotrko-
wie Trybunalskim. Dyrektor, 
dr Tomasz Matuszak, zwracał 
uwagę na unikatowy charakter 
prezentowanych źródeł. Szcze-
gólną uwagę zwrócił na rejestr 
ochotników do Legionów Pol-
skich z lat 1915–1916.

- Dokumenty, które na co 
dzień znajdują się w magazy-
nach archiwalnych, bardzo rzad-
ko są pokazywane. Ta wystawa 
pozwala zaprezentować mate-
riały świadczące o bogatej hi-
storii miasta i regionu. To zapis 
decyzji tysięcy młodych ludzi. 
Warto pamiętać, że legioniści 
już w tamtym czasie przykładali 
dużą wagę do dokumentowania 
swojej działalności - mówił 
Tomasz Matuszak.

Wystawę „Piotrków – ser-
ce Legionów” można oglądać 
w Muzeum w Piotrkowie Try-
bunalskim. Ekspozycja została 
przygotowana we współpracy 
muzeum, Archiwum Państwo-
wego oraz Fundacji Cor Ignis.

F.Zieliński

REKLAMA
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STYCZEŃ
• Sylwestrowa potańcówka zakończyła 2024 rok w Piotrkowie. Były zabawy, tańce i konkursy z nagrodami. Niektórzy wygrali karnety i bilety 

do miejskich placówek kulturalno – sportowych. Natomiast wszyscy usłyszeli noworoczne życzenia od uśmiechniętego prezydenta Juliusz 
Wiernickiego.

• 31 grudnia 2024 roku to także ostatni dzień, kiedy wszyscy mogli doliczyć się swoich palców. Prośba „Nie strzelaj w sylwestra” naprawdę 
zdaje się mieć sens.

• Ciekawe statystyki podał Urząd Marszałkowski. Wynika z nich, że największym miastem w naszym województwie jest Łódź (prawie 650 tys. 
mieszkańców), a najmniejszą miejscowością Kuźnica w gminie Łęki Szlacheckie. Tę ostatnią zamieszkują dwie osoby. Mam nadzieję, że się znają.

• Pijany lekarz pełnił dyżur w piotrkowskim SOR-ze. Miał 1,5 promila w wydychanym powietrzu. I właśnie to powietrze sprawiło, że koledzy 
z pracy zawiadomili policję, która przyjechała i sprawę załatwiła. Zawsze uważałem, że podstawa to móc liczyć na kolegów z pracy.

• Biuro Aktywności Lokalnej „To jest to” i ZSP nr 6 zorganizowały w Piotrkowie happening pod hasłem „Dzień Przytulania”. Na czym polegał? 
Na tym, że uczestnicy przeszli ulicami miasta, by promować bliskość i więź pomiędzy ludźmi poprzez przytulanie. Grypa lubi to.

• Odbyła się kolejna sesja piotrkowskiej Rady Miasta. W wielkim skrócie: przyznano – choć nie przez aplauz i aklamację – tytuły „Honorowych 
Obywateli Miasta” Stanisławowi Piotrowi Gajdzie i Witoldowi Stawskiemu. Podjęto decyzję ws. zmian w budżecie miasta oraz ustalono, że 
kupcy nadal są niezadowoleni.

LUTY
• Ma być halą widowiskowo – sportową, w której pomieści się ok. 3 tysiące osób i powstać przy ul. Miast Partnerskich. Ale zanim powstanie 

na jej budowę trzeba znaleźć pieniądze. Wcześniej jednak zorganizowany zostanie konkurs architektoniczny. W Urzędzie Miasta odbyło się 
spotkanie środowisk sportowych z władzami Piotrkowa i architektami z SARP. Trzy tysiące kibiców? Skąd my ich weźmiemy?

• Kandydat na prezydenta RP, przedstawiający się jako obywatelski, popierany przez Prawo i Sprawiedliwość ponownie przyjechał do Piotrkowa 
na spotkanie z wyborcami. Tak mu się u nas spodobało! W sali, w której zorganizowano spotkanie zjawiło się kilkaset osób. Było krótkie 
przemówienie Karola Nawrockiego, potem odpowiedział na trzy pytania (nie można było zadawać pytań niewygodnych, bo mogłoby się dr 
Nawrockiemu przestać podobać w Piotrkowie) a na końcu każdy chętny mógł sobie zrobić zdjęcie z kandydatem. 

• Inny kandydat na prezydenta odwiedził nasz region. Do Bełchatowa przyjechał (nie na hulajnodze) Sławomir Mentzen. Mówił to co zwykle, 
ale tym razem bez piwa. 

• W lutym, jak mawia moja redakcyjna koleżanka, „działo się”. W sensie, że w Piotrkowie się działo. Owszem, działo się sporo: pisali o nas 
i mówili w całej Polsce. Wymyślono nawet termin – afera rozporkowa. Mimo to, a może właśnie dlatego, piotrkowianie narzekali. Przypomnę, 
że ostatnio narzekali, że „nic się nie dzieje w tym mieście”. Ludziom nie dogodzisz.

MARZEC
• Prezydent Piotrkowa wydał specjalne oświadczenie w specjalnej sprawie. Juliusz Wiernicki powiedział m.in. że jego sprawy osobiste nie 

wpływają na funkcjonowanie miasta, że niektórzy wykorzystują sytuację do walki politycznej, i że jego, a także jego bliskich dotknął hejt. 
Przypomina się biblijne: Kto jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci kamieniem. Tak, kiedyś rzucano kamieniami, dziś pisze się w internecie.

• Poseł Prawa i Sprawiedliwości, były minister edukacji Przemysław Czarnek spotkał się z mieszkańcami Piotrkowa i regionu, a Rafał Trza-
skowski się nie spotkał, tylko pojechał do Radomska, a trzy miesiące później przegra wybory. Przypadek? Nie sądzę.

• Kolejny sukces Piotrkowa Trybunalskiego! Aby poprawić różnorodność ekologiczną oraz zadbać o naturę w mieście, Urząd Miasta wprowadza 
nowe rozwiązanie w kwestii hoteli dla owadów. W mieście pojawią się skrzynie z gałęziami oraz ścięte drzewa, które będą bezpieczną przysta-
nią dla piotrkowskich insektów. Przypomnijmy, że hotele działają od 5 lat i są darmowe. I jak tu można powiedzieć, że miasto się nie rozwija?

• Tyle starań i wysiłków na nic - podmuchy silnego wiatru przewróciły efektowny płot okalający budynek dawnej „Europy”. Na szczęście niko-
mu nic się nie stało. Straż miejska zareagowała i powiadomiła właściciela o zaistniałej sytuacji. Płot został  postawiony do pionu. Właściciel 
niekoniecznie.

• Antoni Macierewicz znów w Piotrkowie. Tym razem nasz poseł w towarzystwie m.in. radnego Łukasza Janika zaapelował do wszystkich 
członków Platformy Obywatelskiej, by „przestali niszczyć Polskę” i „przestali być zdrajcami”. Niedawno pisano, że radny Janik ma być za-
stępcą dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Niewykluczone, że właśnie pobiera praktyki.

• Mieszkańcy Piotrkowa Trybunalskiego zaobserwowali niepokojące zjawisko: po raz kolejny woda w strudze Śrutowy Dołek przybrała mlecz-
nobiały kolor. Przyczyna tego zanieczyszczenia pozostaje nieznana, a odpowiednie służby podjęły działania mające na celu ustalenie źródła 
problemu. Moja koncepcja jest prosta: to kolejny dowód na to, że Piotrków to kraina miodem, a już zwłaszcza mlekiem płynąca.

KWIECIEŃ
• Ponieważ ta wiadomość dotarła do mediów 1 kwietnia, wiele osób myślało, że to taki żarcik. Ale nie, to nie żarcik: nasz najbardziej znany 

poseł oblał egzamin na prawo jazdy. Antoni Macierewicz musiał zdawać (jeśli chciał legalnie prowadzić samochód), bo stracił „prawko” za 31 
punktów karnych. Nie zdał teorii. No właśnie – jakie są teorie na temat tego zdarzenia? Różne. Że to był spisek, że zdrada, że to wina Tuska 
i takie tam. Ludzie zawsze coś wymyślą.

• Dość nietypową interwencję musieli podjąć strażacy z Radomska. Ratownicy ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego poprosili o pomoc 
z zdjęciu jednemu z pacjentów …metalowego pierścienia, który utknął mu na penisie. Mężczyzna prawdopodobnie chciał zostać władcą 
pierścieni, ale coś nie pykło.

• Radny Maciołek i niedoszły radny Szczepanik, znany w mieście także jako „Ściana” , próbowali – jak powiedzieli – zinwentaryzować dziury 
w ulicy Południowej, używając do tego sprayu. To działanie, mające pewne cechy happeningu, nie zostało dobrze odebrane przez miejskie 
władze. Panów performerów  wezwano na policję, gdzie musieli się gęsto tłumaczyć.  Każdy niepokorny szuka swojego miejsca w przestrzeni 
publicznej. Liderem jednak pozostaje Grzegorz Braun.

• Nie milkną echa ostatnich sesji piotrkowskiej Rady Miasta. Jak wiadomo, pojawili się na nich mieszkańcy (ale różnych miast)  zaniepokojeni 
obecnością w naszym mieście cudzoziemców. Do walki z tymi ostatnimi wyznaczono wprawionego w różnych bojach Roberta Bąkiewicza, 
który jest w stanie użyć nawet krużganka oświaty. Bardziej wymiernym efektem sesji ma być referendum ws. odwołania prezydenta Juliusza 
Wiernickiego i całej Rady Miasta. Prezydent na antenie Strefy Fm zadeklarował, że jako zwolennik demokracji udział w referendum weźmie. 
Jak się okaże za kilka miesięcy, nie będzie musiał nigdzie chodzić, bo referendum się nie odbędzie.

MAJ
• Legendarny bramkarz reprezentacji Polski w piłce ręcznej, dziś prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce Sławomir Szmal zawitał do naszego 

regionu. Najpierw był w Sulejowie, a potem w Piotrkowie. W naszym mieście spotkał się m.in. z przedstawicielami Piotrcovii. W tej ostatniej 
nie ma za dużo pieniędzy, ale przez chwilę był Szmal.

CZERWIEC
• Głosując w II turze wyborów prezydenckich mogliśmy trzaskać albo nawracać. Pewnie wielu z nas głosowało na zasadzie: byle nie ten i byle 

nie tamten. Wybraliśmy…sami wiecie kogo. Chociaż chyba nie do końca, bo życiorys zwycięzcy zdaje się mieć sporo tajemnic. Nieważne. 
Ważne, że  mieszkańcom Piotrkowa, a zwłaszcza powiatu piotrkowskiego osobiście podziękował poseł Antoni Macierewicz.

• To była naprawdę ciekawa kampania wyborcza. Nie zabrakło w niej elementów zabawnych, absurdalnych i dość brudnych. Były też odwołania 
do literatury i filmu. Np. w Piotrkowie na samym finiszu miał pojawić się kandydat Trzaskowski, ale ostatecznie jego sztab uznał, że nie warto, 
bo klimat w mieście jest taki jakiś taki mało sprzyjający. Jeśli za przejaw takiego klimatu uznać obecność Zorro, to tak, wszystko się zgadza. 
Bo Zorro pojawił się w Piotrkowie. Przybył z koniem i Beatą Dróżdż z Prawa i Sprawiedliwości. Przemawiała tylko ta druga, ten pierwszy 
pozostawił po sobie kupę. Kupę wspomnień i internetowych komentarzy.

• Redaktor naczelny Tomasz Stachaczyk popełnił artykuł na portalu epiotrkow.pl. Zaapelował w nim do znanego działacza, ostatnio dość regularnie 
odwiedzającego Piotrków, Roberta Bąkiewicza, by „więcej nie przyjeżdżał do naszego miasta i nie robił nikomu niepotrzebnej zadymy”. Kilka 
dni później p. Robert jednak przyjechał do Piotrkowa. Widzę dwie możliwości: albo nie czyta epiotrkow.pl, albo z natury jest buntownikiem.

• Za nami Dni Piotrkowa. Były turnieje, występy, rajd, jarmark i koncerty. Dni Miasta rozpoczęły się od Nocnego Półmaratonu, w którym udział 
wzięło 808 zawodników. Ziścił się czarny sen tych, którzy obawiają się imigrantów: w najważniejszych kategoriach zwyciężyli Kenijczycy.

• W Piotrkowie Trybunalskim doszło do incydentu: ktoś spalił baner wyborczy kandydata na prezydenta RP Grzegorza Brauna znajdujący się 
w pobliżu Ronda Sulejowskiego. Na szczęście pożar szybko ugasił zwolennik pana Grzegorza, pan Marcin. Gaśnicą, gdyż jak wiadomo, każdy 
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porządny zwolennik Grzegorza Brauna powinien mieć przy sobie gaśnicę.
• Jedna z ciekawszych sesji piotrkowskiej Rady Miasta za nami. Mimo różnych opinii radni zdecydowali o udzieleniu absolutorium prezyden-

towi. Przy okazji doszło do utarczki słownej między dwójką radnych, a włodarzem miasta. Marlena Wężyk – Głowacka (KO) i Łukasz Janik 
szli sobie, jak przyjaciele z różnych opcji, na zakupy. Po drodze napotkali Juliusza Wiernickiego. Podobno zaczęli stroić sobie z niego jakieś 
niewybredne żarty, tzw. podśmiechujki. Prezydent miał im powiedzieć: „Karawana jedzie dalej, a państwo nawet nie są psami!”. Odpowiedź 
radnej miała miejsce już w czasie obrad, byłą dość zagadkowa i brzmiała: „Panie prezydencie, kim ja jestem, jak nie psem?”. 

• Na tej samej sesji utworzono nowy klub złożony z tych samych radnych. Tworzą go: Dariusz Cecotka, Paweł Kowalski, Mariusz Staszek i Jan 
Dziemdziora. Nazywa się PPS, ale nie nawiązuje do Polskiej Partii Socjalistycznej, chociaż gdyby się głębiej zastanowić…No nieważne. 
Ważne, że młodzi się organizują.

LIPIEC
• Nazywany przez złośliwych internautów „zawodnikiem pierwszej rundy” Kamil Majchrzak pokazał, że chyba trzeba mu zmienić pseudonim. 

W najstarszym i najbardziej prestiżowym turnieju tenisowym świata, Wimbledonie,  dotarł do rundy czwartej. O Piotrkowie za sprawą Kamila 
było więc głośno. Na szczęście tym razem pozytywnie.

• Prezydent Juliusz Wiernicki powołał do życia Piotrkowską Radę Sportu.  Ma to być ciało doradcze włodarza miasta. W skład ciała wchodzą 
przedstawiciele piotrkowskich klubów, UM, OSIR-u, radny i przedsiębiorcy. Patrząc na listę członków ciała, trochę się zastanawiam, a może 
nawet lekko niepokoję, żeby niektórzy nie dali ciała.

• W osiemdziesięciu polskich miastach, w tym także w Piotrkowie, odbyły się marsze antyimigranckie. Ci, którzy boją się, że cudzoziemcy 
będą po zmroku atakować naszych mężczyzn i gwałcić nasze kobiety przyszli na Rynek Trybunalski. I dobrze, bo w kupie bezpieczniej.

• Tymczasem tzw. grupa referendalna zebrała i złożyła już podpisy pod wnioskiem o odwołanie prezydenta Piotrkowa, rady miasta i sprzeciwu 
ws. Centrum Integracji Cudzoziemców. Jak wiemy, są dwie narracje w tej ostatniej kwestii: jedni twierdzą, że trzeba przegonić wszystkich 
„ciapatych” i w ogóle „Polska dla Polaków”, inni zastanawiają się, kto wtedy będzie pracował.

SIERPIEŃ
• Czy to rozłam w piotrkowskiej prawicy? Radny Piotr Gajda na antenie Strefy Fm powiedział, że jego klubowy kolega Łukasz Janik ma bliskie 

kontakty z radnymi Koalicji Obywatelskiej: Marleną Wężyk – Głowacką i Małgorzatą Pingot, i że do tej drugiej zwrócił się kiedyś per „kochanie”. 
W związku z tym radny Gajda profilaktycznie nie podaje już ręki radnemu Janikowi, bo nie wie, co ta ręka wcześniej mogła robić i gdzie była.

• Z oficjalnych danych GUS-u wynika, że liczba mieszkańców województwa, w tym Piotrkowa, spada i to mocno. Na przestrzeni lat 2021-2024 
największe spadki ludności dotknęły największych miast. W Piotrkowie ubyło 2,2 tys. mieszkańców. Pamiętam narrację z lat 2006-2023: 
spadek liczby piotrkowian to miała być wina prezydenta Chojniaka. A jaka obowiązuje teraz?

• Kamieńsk wygrał ranking magazynu samorządowego „Wspólnota” na najbogatsze miasto w województwie łódzkim za 2024 rok. Przypominam, 
że burmistrzem Kamieńska jest były rzecznik piotrkowskiego magistratu Jarosław Bąkowicz. Najwidoczniej były to dla niego za ciasne buty.

• Przez trzy dni odbywał się w Piotrkowie 42. Polski Kongres Esperancki. Dokładniej w Akademii Piotrkowskiej. W programie m.in zwiedza-
nie Piotrkowa i okolic, prelekcje popularno-naukowe w języku esperanto, naukę języka esperanto oraz walne zebranie wyborcze Polskiego 
Związku Esperantystów. Pomysłodawcą języka esperanto był Polak Ludwik Zamenhof, który w XIX w. stworzył ten język nie wiadomo po co.

WRZESIEŃ
• Wojewoda łódzki Dorota Ryl unieważniła uchwałę Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w sprawie przeprowadzenia referendum dotyczą-

cego powstania Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC). Oznacza to, że w najbliższym czasie mieszkańcy Piotrkowa nie pójdą do urn w tej 
sprawie. Tyle wysiłku, tyle namawiania, przekonywania, a nawet straszenia – i wszystko jak krew w piach.

PAŹDZIERNIK
• Inicjatorzy piotrkowskich referendów oraz ich zwolennicy spotkali się na pikiecie przed Urzędem Miasta, aby wyrazić swoje stanowisko na 

temat unieważnienia referendum w sprawie Centrum Integracji Cudzoziemców. Jakie ono jest? Piotrkowska twarz nr 1 tej akcji, czyli radna 
wojewódzka (PiS) Beata Dróżdż stwierdziła, że to wina Tuska, a twarz nr 0, czyli Robert Bąkiewicz był znacznie większym optymistą i krzy-
czał „Zwyciężyliśmy!”. Jest to zwycięstwo swym ciężarem gatunkowym zbliżone do słynnego 27:1 w głosowaniu na szefa Rady Europejskiej 
osiem lat temu.

• Jak wszyscy doskonale wiedzą, raz w roku w Piotrkowie organizowane są Trybunały Uśmiechu. Ostatnią edycję nieoficjalnie zainaugurował 
Donald Tusk, który spotkał się z mieszkańcami (ale nie tylko Piotrkowa) w hali sportowej ZSP nr 4. Jak było? Tak jak miało być: premier 
zapewniał, że jest dobrze, a będzie jeszcze lepiej. Podobno nie wszyscy uwierzyli.

• Wiary zapewnieniom premiera na pewno nie dali ci, którzy jeszcze przed jego wejściem zorganizowali demonstrację, czy też raczej pikietę. 
To środowiska prawicowe. Ich przedstawiciele rozdawali nawet specjalne uchwały, w których czarno na białym napisane było,  że obecny rząd 
zostaje odwołany 15 października 2025 roku. Rząd chyba nie zdaje sobie z tego sprawy, bo nadal funkcjonuje.

• Prezydent Piotrkowa udzielił wywiadu, który odbił się szerokim echem. Na tyle szerokim, że niektóre teksty Juliusza Wiernickiego – np. 
ten, że niżej podpisany prawdopodobnie zarabia więcej od niego – trafiły na sesję Rady Miasta i nie tylko. W zasadzie powinienem teraz coś 
napisać o swoich zarobkach, ale pieniądze lubią ciszę. Ja zresztą też.

• Nasz poseł, poseł ziemi opoczyńskiej i w ogóle tej ziemi, Robert Telus został zawieszony. W wielkim skrócie – w tle afera z CPK. A w jeszcze 
większym – został zawieszony w prawach członka z ramienia. Ramienia Prawa i Sprawiedliwości. Decyzję podjął prezes Jarosław Kaczyński, 
co poseł Telus pochwalił w specjalnym oświadczeniu. To przykład coraz rzadziej dziś spotykanej lojalności, a nawet bardzo daleko idącego 
posłuszeństwa.

LISTOPAD
• W naszym regionie, tak jak w całej Polsce, uroczyście świętowano 11 listopada. W Piotrkowie, Sulejowie czy Wolborzu obchody Dnia 

Niepodległości osobiście uświetnił Józef Piłsudski, co tylko podkreśla wyjątkowość tej postaci. Przypomnę, że Marszałek często rozmawia 
z prezydentem Karolem Nawrockim, choć zmarł w 1935 roku.

• Poseł Grzegorz Lorek zorganizował spotkanie z byłym ministrem Michałem Wosiem. Odbyło się  17 listopada o godzinie 18:30 w auli dolnego 
kościoła parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Piotrkowie Trybunalskim. Śpieszmy się spotykać z ministrami – tak szybko wyjeżdżają 
na Węgry.

• Portal epiotrkow. pl napisał: „Apelujemy do naszych czytelników, którzy otrzymali mandat po interwencji samozwańczego łowcy wykroczeń 
o kontakt z nami. Chcemy poznać bowiem skalę tego zjawiska. A wiemy, że jest duża”. Nie wiem czy redakcji udało się już poznać skalę tego 
zjawiska, ale wydaje mi się że gdyby nie było wykroczeń prawdopodobnie nie byłoby łowcy.

• Listopad to ważny miesiąc dla wszystkich mężczyzn. Wtedy urolodzy szczególnie zachęcają do badania wiadomo czego. Na antenie Strefy Fm 
apelował o to najlepszy piotrkowski specjalista w tej dziedzinie dr nauk medycznych Mateusz Jobczyk. Panowie! Zróbcie to. Dla jaj.

GRUDZIEŃ
• Okres świąteczny w Piotrkowie wygląda nieco inaczej niż w innych miastach. Władza dla ludu swego przygotowała prezenty w trzech etapach. 

Najpierw radni podwyższyli podatek od nieruchomości, potem w Rynku Trybunalskim postawiono wielkiego misia, a następnie uroczyście 
podświetlono stojącą za misiem choinkę. I nie zabrakło czubka.

• Spore zainteresowanie wywołał wspomniany wcześniej miś. Dlaczego w ogóle w Rynku Trybunalskim postawiono misia i na misia? Według 
jednej z hipotez, postać misia jest wzorowana na sympatycznej postaci przewodniczącego piotrkowskiej Rady Miasta. Według drugiej, na-
wiązującej do pewnego filmu, to jest miś na skalę naszych możliwości. My tym misiem otwieramy oczy niedowiarkom! Mówimy: to jest nasz 
miś, przez nas zrobiony i to nie jest nasze ostatnie słowo!

• Jeszcze większe zainteresowanie niż miś w Rynku, wywołał podrzucony pod Sulejowem dzik. Jak się okazało, wcześniej zarażono go wirusem 
ASF, następnie zabito (być może podstępnie), pozbawiono trzewi oraz oskórowano. Na szczęście Hannibal Lecter już nie jest groźny, ale Putin 
zawsze. I to na niego padło podejrzenie. W tej sprawie zwołano nawet sztab kryzysowy, który niczego nie ustalił, poza tym że podrzucono 
nam świnię. Dziką świnię.

*”Kronika trybunalska” ukazuje się na łamach „Tygodnia Trybunalskiego” od stycznia 2021 roku. Od stycznia 2026 także na epiotrkow.pl

2025 roku z przymrużeniem oka
5
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REKLAMA

Zasypane drogi i paraliż komunikacyjny. Ciężarówka 
zablokowała A1, problemy na drogach w regionie

Intensywne opady śniegu i silny 
wiatr sparaliżowały poranny ruch 
w regionie. Najpoważniejsze utrud-
nienia wystąpiły na autostradzie 
A1 w gminie Moszczenica, gdzie 
ciężarówka z naczepą wpadła do 
rowu i zablokowała trasę. Problemy 
mieli także kierowcy na wielu dro-
gach lokalnych – część z nich była 
całkowicie nieprzejezdna. Do groź-
nego zdarzenia na autostradzie A1 
doszło po godzinie czwartej rano, na 
wysokości miejscowości Dąbrówka, 
w gminie Moszczenica. Samochód 
ciężarowy z naczepą wypadł z jezd-
ni i znalazł się w rowie, blokując 
przejazd w kierunku Gdańska. Na 
miejscu pracowały służby ratow-
nicze, policja oraz specjalistyczny 
sprzęt ciężki, który podnosił pojazd 
i usuwał go z drogi. Utrudnienia 

trwały do blisko godziny ósmej 
rano, a kierowcy musieli liczyć się 
z długimi zatorami i objazdami.

Jednocześnie bardzo trudna 
sytuacja panowała na drogach 
lokalnych. W wielu miejscach na-
wierzchnia była całkowicie zasypa-
na, a zaspy uniemożliwiały przejazd 
nawet większym pojazdom. Na 
skręcie z ulicy Sikorskiego w ulicę 
Dmowskiego, w rejonie sklepu Aldi, 
ciężarówka nie była w stanie podje-
chać i blokowała wjazd. W Bujnach 
samochód osobowy znalazł się 
w rowie, powodując utrudnienia 
w przejeździe.

Nieprzejezdna była również 
droga przez Rekoraj, gdzie autokar 
stanął bokiem na zasypanej jezdni. 
Problemy zgłaszano także na trasie 
z Bujen w kierunku Siomek – sa-

mochód utknął przed wiaduktem, 
stojąc w poprzek drogi. Kierowcy 
byli zmuszeni szukać objazdów.

Bardzo trudne warunki panowa-
ły na drodze Bogdanów – Woźniki. 
Zaspy zalegały na całej szerokości 
jezdni, a kierowcy ostrzegali, by nie 
próbować przejazdu samochodami 
osobowymi. Kolejne zgłoszenia 
dotyczyły rejonu Przygłowa – zaspy 
pojawiły się m.in. na skrzyżowaniu 
w Nowej Wsi oraz pod Przygłowem.

Służby apelują do kierowców 
o zachowanie ostrożności, dosto-
sowanie prędkości do warunków 
i – jeśli to możliwe – rezygnację 
z podróży po mniej uczęszczanych 
drogach. Warunki pogodowe spra-
wiają, że sytuacja na drogach może 
się dynamicznie zmieniać.

I.Stachaczyk
fot. Raporty Drogowe A1

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI
UL. SŁOWACKIEGO 155/157 
TEL. 697 404 222

Tutaj
zawodowy
fade!

REKLAMASą zarzuty dla 42-latki, która zaatakowała 
pielęgniarkę, ratownika i lekarza na SOR

42-latka wtargnęła nocy z 10 
na 11 stycznia, około godziny 4 na 
SOR na ulicy Rakowskiej, doma-
gając się przeprowadzenia badania 
lekarskiego. Gdy lekarz skierował 
ją do innej placówki medycznej, 
kobieta zaczęła szarpać go za 
ubranie oraz uderzała w twarz 
personel medyczny. Usłyszała już 
zarzuty, grozi jej kara pozbawienia 
wolności do 3 lat.

11 stycznia 2026 roku około 
godziny 4 na Szpitalny Oddział 
Ratunkowy na ulicy Rakowskiej 
weszła kobieta, która domagała 
się wykonania badania lekarskie-
go. Po rozmowie z personelem 
medycznym 42-latka udała się do 
gabinetu lekarskiego, gdzie dy-
żurujący lekarz skierował miesz-
kankę miasta do innej placówki 

medycznej z uwagi na brak 
możliwości przeprowadzenia 
badania.

- Kobieta zrobi ła się 
agresywna, zaczęła szarpać 
doktora oraz awanturować 
się z nim. Następnie ude-
rzyła w twarz pielęgniarkę 
oraz ratownika medycznego.  
W momencie, gdy 42-latka 
usłyszała, że personel me-
dyczny wzywa na miejsce 
patrol policji, uciekła ze szpi-
tala. Jeszcze tego samego dnia 
została zatrzymana na terenie 
miasta. Kobieta usłyszała już 
zarzuty, grozi jej kara pozba-
wienia wolności do 3 lat - 
mówi mł. asp. Edyta Daroch, 
oficer prasowy piotrkowskiej 
policji.       /KMP Piotrków

Niebezpieczny lód w Piotrkowie – strażacy PSP ostrzegają
Cienki lód, trzaski pod noga-

mi i realne zagrożenie życia. 30 
grudnia strażacy z Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Piotrkowie Trybunalskim prze-
prowadzili ćwiczenia ratownic-
twa lodowego na Jeziorze Bugaj. 
Powstał także film ostrzegawczy, 
który pokazuje, jak wygląda akcja 
ratunkowa oraz dlaczego wcho-
dzenie na zamarznięte zbiorniki 
wodne może skończyć się tragedią.

Zima sprzyja spacerom i za-
bawom na świeżym powietrzu, 
jednak zamarznięte zbiorniki 
wodne mogą stanowić śmiertelne 
zagrożenie. Przekonali się o tym 
mieszkańcy Piotrkowa Trybu-
nalskiego, którzy 30 grudnia byli 
świadkami działań strażaków na 
Jeziorze Bugaj.

Tego dnia Jednostka Ratowni-
czo-Gaśnicza Komendy Miejskiej 
PSP w Piotrkowie Trybunalskim 
przeprowadziła w terenie inspek-
cję gotowości operacyjnej, połą-
czoną z ćwiczeniami z zakresu 
ratownictwa lodowego. Choć 
ćwiczenia na Bugaju miały wyjąt-

kowo medialny charakter, strażacy 
podkreślają, że nie był to jednora-
zowy pokaz.

 – Ćwiczymy każdego dnia, 
z wyjątkiem niedziel. Realizuje-
my różne scenariusze i epizody, 
aby w realnym zdarzeniu działać 
szybko i skutecznie – zapewnia 
bryg. Piotr Kaźmierczak.

Jak podkreśla bryg. Piotr Kaź-
mierczak, naczelnik Wydziału 
Operacyjno-Szkoleniowego KM 
PSP w Piotrkowie Trybunalskim, 
warunki panujące obecnie na Bu-
gaju są wyjątkowo niebezpieczne.

 – Lód ma grubość zaledwie 
4–5 centymetrów, a na granicy 
lodu i wody miejscami tylko 2 
centymetry. W takich warunkach 
bardzo łatwo o nieszczęśliwy wy-
padek. Wpadnięcie do lodowatej 
wody i szybkie wyziębienie orga-
nizmu może niestety zakończyć 
się śmiercią – mówi brygadier.

Podczas ćwiczeń strażacy sy-
mulowali akcję ratunkową osób, 
pod którymi załamał się lód. 
Z wody wyciągnięto dwie osoby 
– manekiny, odzwierciedlające 

realne zagrożenie, z jakim ratow-
nicy mogą spotkać się w sezonie 
zimowym.

Podczas ćwiczeń na Jezio-
rze Bugaj powstał również film 
ostrzegawczy, który pokazuje, jak 
niebezpieczne mogą być zimowe 
zabawy na zamarzniętych zbior-
nikach wodnych oraz jak w prak-
tyce wygląda akcja ratunkowa po 
załamaniu się lodu. Materiał ma 
charakter edukacyjny i ma uświa-
damiać mieszkańców, jak łatwo 
w takich warunkach może dojść 
do tragedii.

Strażacy przypominają pod-
stawowe zasady bezpieczeństwa:
• nigdy nie wchodzić na lód 

w pojedynkę,
• jeśli jesteśmy w grupie – nie 

wszyscy jednocześnie wchodzą 
na lód,

• na brzegu zawsze powinna 
pozostać osoba z telefonem 
i kontaktem wzrokowym,

• w razie wpadnięcia do wody 
należy rozłożyć szeroko ręce, 
zawisnąć na krawędzi lodu i wo-
łać o pomoc, by być widocznym.
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Powiat Piotrkowski najważniejsze informacje dla mieszkańców

Radni na tropie „afery” z PWiK. Chodzi o 5 mln. złotych
Niektórzy z piotrkowskich 

radnych od kilku tygodni w me-
diach społecznościowych piszą 
o „zaginionych” pięciu milionach 
złotych z kapitału zakładowe-
go Piotrkowskich Wodociągach 
i Kanalizacji. Tymczasem tych 
pieniędzy nikt nie zgubił, co 
najwyżej popłynęły do naszych 
kranów w postaci tańszej wody 
w minionych latach. To zapis 
księgowy wynikający z decyzji 
poprzednich władz miasta. Pro-
blem polega nie na pieniądzach, 
a na tym, że niektórzy radni gubią 
się w liczbach, robiąc zadymę tam, 
gdzie jej nie ma.

Jak działa PWiK – spółka 
operatorska w Piotrkowie ?

PWiK sp. z o.o. to klasyczna 
spółka operatorska. W teorii nie 
posiada własnego majątku – sie-
ci wodociągowe, ujęcia wody 
i oczyszczalnia należą do miasta. 
Spółka korzysta z nich odpłatnie, 
płacąc czynsz dzierżawny oraz 
podatek od nieruchomości. Od 
początku działalności do dziś do 
miejskiej kasy trafiło  z tytułu 
czynszu dzierżawnego i podatku 
od nieruchomości około 137 mi-
lionów złotych.

Podwyżka czynszu w 2019 
roku i jej skutki finansowe

Problem zaczął się w 2019 
roku, kiedy to ówczesne władze 
miasta podniosły czynsz dla PWiK 
aż o 250 procent! (z 5,36 mln, do 
13,25 mln.). Plan był prosty: spół-

ka zrekompensuje sobie wzrost 
kosztów podwyżkami cen wody. 
Plany pokrzyżowała twarda rze-
czywistość. Wody Polskie nie zgo-
dziły się zmianę taryfy, podrożała 
energia i pojawiła się pandemia 
COVID-19. Efekt był szybki – 
w ciągu pół roku PWiK zanotował 
blisko 5 milionów złotych straty.

Ta strata stała się dziś paliwem 
do politycznych emocji. Niektórzy 
radni szukają pieniędzy, których 
nie da się wyjąć z „szuflady”. 
W rzeczywistości jest to zapis 
księgowy, wynikający z decyzji 
władz samorządowych poprzed-
niej kadencji  o podwyżce czynszu 
i sposobie zarządzania kapitałem 
spółki.

Aby ratować sytuację, wła-
dze miasta podniosły kapitał 
zakładowy PWiK o 5 milionów 
złotych – w gotówce i w majątku. 
Jednak księgowość nie działa tak, 
że „dosypujemy i po sprawie”. Aby 
strata mogła zostać formalnie po-
kryta, konieczne było późniejsze 
umorzenie części udziałów miasta 
i obniżenie kapitału. Operacja ta 
została przeprowadzona w 2024 
roku jeszcze za prezydentury 
Krzysztofa Chojniaka, zgodnie 
z prawem i rekomendacjami rady 
nadzorczej spółki.

Dlaczego pięć milionów nie 
jest „zaginione”?

Proces zakończył się już za 
kadencji obecnego prezydenta (po-
czątek 2025) wpisem do Krajowe-

go Rejestru Sądowego i publikacją 
ogłoszenia w Monitorze Polskim. 
Pięć milionów nie zniknęło – ni-
gdy nie było gotówką do wyjęcia. 
Jeśli gdzieś „popłynęły”, to je-
dynie symbolicznie – rurami do 
naszych kranów w postaci tańszej 
wody w latach 2019–2023.

Zmiana prezesa – nowe 
otwarcie, stare rury i politycz-
ne emocje

W poniedziałek 12 stycznia 
stanowisko prezesa PWiK ob-
jął Mieczysław Kacperek. Po-

wszechnie szanowany Michał 
Rżanek odchodzi na emeryturę, 
ale spółka wciąż zmagać się bę-
dzie z konsekwencjami dawnych 
decyzji. Warto pamiętać, że po-
lityczne dramaty radnych wokół 
„zaginionych” pięciu milionów 
z kapitału zakładowego nie mają 
wiele wspólnego z rzeczywisto-
ścią. Chociaż, życzylibyśmy sobie, 
by sytuacja finansowa spółki była 
lepsza niż jest. To, że prawie w ca-
łym kraju przedsiębiorstwa  wod-
no-kanalizacyjne są “pod kreską” 
jest marnym pocieszeniem.

T.Stachaczyk

Masz problem prawny? W Powiecie Piotrkowskim 
pomoc dostaniesz bezpłatnie

Mieszkańcy Powiatu Piotr-
kowskiego również w tym roku 
będą mogli korzystać z bezpłatnej, 
profesjonalnej pomocy prawnej 
oraz poradnictwa obywatelskiego. 
To realne wsparcie dla osób, które 
potrzebują porady, informacji lub 
pomocy w rozwiązaniu proble-
mów prawnych – bez ponoszenia 
kosztów.

Starosta Powiatu Piotrkowskie-
go Piotr Łączny oraz Wicestarosta 
Michał Tokarski podpisali umowy 
z prawnikami, którzy będą udzielać 
nieodpłatnych porad prawnych na 

terenie powiatu. Punkty pomo-
cy prawnej funkcjonować będą 
w następujących lokalizacjach: Łęki 
Szlacheckie, Ręczno, Moszczenica, 
Aleksandrów oraz Wolbórz.

Równolegle Starosta Piotr 
Łączny wraz z Sekretarzem Po-
wiatu Ireneuszem Czerwińskim 
podpisali umowy ze Stowarzysze-
nie EuroAktywni, które w 2026 
roku będzie realizować: nieod-
płatną pomoc prawną, nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie, media-
cje, działania z zakresu edukacji 
prawnej. Porady w tym zakresie 

udzielane będą w miejscowo-
ściach: Sulejów, Rozprza oraz 
Gorzkowice. Bezpłatna pomoc 
prawna to ważny element wsparcia 
mieszkańców w codziennych spra-
wach – od problemów rodzinnych 
i mieszkaniowych, po kwestie 
administracyjne czy obywatel-
skie. Zachęcamy do korzystania 
z dostępnych punktów oraz do 
przekazywania tej informacji 
innym osobom, które mogą jej 
potrzebować. Wykaz punktów 
prawnych jest dostępny na stronie 
www.powiat-piotrkowski.pl.

Zmiana godzin pracy Starostwa Powiatowego 
w Piotrkowie Trybunalskim

Od 2 stycznia wprowadzo-
no zmiany w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego i Po-
wiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Piotrkowie Try-
bunalskim. To odpowiedź na 
sygnały od mieszkańców oraz 
ukłon w stronę osób pracują-
cych, które zgłaszały potrzebę 

łatwiejszego załatwiania spraw 
urzędowych poza standardowy-
mi godzinami pracy.

Nowe godziny funkcjonowa-
nia urzędu: wtorki: od 7:30 do 
17:00, piątki: od 7:30 do 14:00, 
pozostałe dni tygodnia (ponie-
działek, środa, czwartek): od 
7:30 do 15:30

Wydłużony czas pracy we 
wtorki umożliwi mieszkańcom 
wygodniejsze zaplanowanie 
wizyty w obu jednostkach bez 
konieczności brania wolnego 
dnia w pracy. Zmiany wprowa-
dzono z myślą o mieszkańcach 
i w trosce o lepszą dostępność 
usług publicznych.

Na zdjęciu Mieczysław Kacperek, nowy prezes 
PWiK 

7
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Gmina Aleksandrów

Gmina Grabica
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Sołectwo Kafar zrealizowało 
projekt z grantu

Dzięki otrzymanej z budżetu 
Samorządu Województwa Łódz-
kiego dotacji na terenie sołectwa 
Kafar został wybudowany grill 
murowany wraz z wędzarnią 
oraz piecem chlebowym o war-
tości 15 000 zł.

Realizacja zadania przyczy-
ni się do integracji społecznej 
mieszkańców w każdej grupie 
wiekowej, którzy będą mogli 
mile, wspólnie spędzić czas 
na przykład poprzez wspólne 
przygotowywanie tradycyjnych 
i regionalnych przepisów. Zreali-

zowany projekt przyczyni się do 
wzmocnienia więzi lokalnej oraz 
zapewni bezpieczne przebywa-
nie na świeżym powietrzu, oraz 
stworzy warunki do aktywnego 
udziału w życiu społecznym 
miejscowości. Ponadto będzie 
skutkowało pozytywnym efek-
tem promocyjnym dla wsi oraz 
wzmocnieniem pozytywnego 
wizerunku. 

Mamy nadzieję, że rezultat 
zrealizowanego projektu będzie 
długo służył mieszkańcom.

Noworoczne spotkanie przedsiębiorców
W sobotni wieczór, 10 stycz-

nia, w Gminnym Centrum Kultury 
w Grabicy odbyło się tradycyj-
ne już, Noworoczne spotkanie 
z przedsiębiorcami. Na zaprosze-
nie wójta Krzysztofa Kulińskiego 
licznie odpowiedzieli właściciele 
firm działających na terenie gminy 
Grabica. 

Przybyłych gości przywitał 
gospodarz wójt gminy Grabi-
ca, a zarazem pomysłodawca 
zorganizowanej po raz czwarty 
w historii gminy takiej formy 
spotkania z przedsiębiorcami.  
W swoim wystąpieniu podzięko-
wał przedsiębiorcom za współpra-
cę, za ich wkład w rozwój regionu 
oraz pogratulował osiągniętych 
sukcesów.

Dalszą część wydarzenia 
uświetnił koncert artystów mło-
dego pokolenia Sióstr Kafar. Zgro-
madzeni goście usłyszeli piękne 
interpretacje kolęd i pastorałek, 
ale także debiutanckich utworów. 
Następnie na scenie pojawił się 
Kabaret Paranienormalni, który 
przedstawił widowni swój najnow-
szy program. Członkowie Kabare-
tu od samego początku nawiązali 
dobry kontakt  z publicznością, nie 
brakowało sytuacyjnych żartów. 
To wszystko sprawiło, że zapre-
zentowany przez Kabaret program 
był na swój sposób wyjątkowy. 
Publiczność raz po raz nagradza-
ła artystów gromkimi brawami, 

śmiejąc się przy tym do łez.
Po występach artystycznych 

był czas na symboliczną lampkę 
szampana. Noworoczne spotkanie 

z przedsiębiorcami było okazją, 
aby, na chwilę się zatrzymać, 
porozmawiać, spotkać, czy wy-
mienić poglądy.

Wszystkim obecnym na spo-
tkaniu dziękujemy za ich obecność 
i życzymy samych sukcesów 
w 2026 roku. 

Gmina z budżetem na 2026 rok

W dniu 19 grudnia br. odby-
ła się XXI Sesja Rady Gminy 
Aleksandrów. Podczas sesji radni 
wysłuchali informacji z działal-
ności wójta gminy Aleksandrów  
w okresie międzysesyjnym, co po-
zwoliło zapoznać się z postępami 
w realizacji zadań, projektów oraz 
inwestycji gminnych. W trakcie 
obrad podjęto szereg uchwał, które 

dotyczyły m.in. budżetu gminy na 
2026 rok, przyjętego jednogłośnie, 
a także planu pracy Rady Gminy 
Aleksandrów na 2026 rok. Budżet 
Gminy Aleksandrów zakłada 
wydatki majątkowe na poziomie 
powyżej 20 mln złotych.  

W 2026 roku w gminie Alek-
sandrów zaplanowano realizację 
szeregu inwestycji, których celem 

jest przede wszystkim podniesie-
nie jakości życia mieszkańców. 
Przedsięwzięcia te obejmować 
będą m.in.: rozwój infrastruktury 
drogowej, inwestycje w systemy 
gospodarki wodno-ściekowej oraz 
infrastrukturę komunalną. Dzia-
łania te mają na celu stworzenie 
lepszych warunków do aktywnego 
wypoczynku oraz codziennego 
funkcjonowania mieszkańców 
gminy.

Tradycja i kreatywność – warsztaty 
czerpania papieru dla uczniów

W okresie przedświątecznym, 
uczniowie ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Aleksandrów wzię-
li udział w edukacyjnych warszta-
tach z czerpania papieru. Zajęcia 
zostały przeprowadzone przez 
firmę Kalander, a ich celem było 
przybliżenie uczniom tradycyj-
nych metod ręcznego wytwarzania 
papieru oraz rozwijanie kreatyw-
ności. Organizatorem wydarzenia 
była Gminna Biblioteka Publiczna 

w Aleksandrowie. 
Podczas warsztatów uczestnicy 

dowiedzieli się, jak powstaje pa-
pier, z jakich materiałów można 
go wykonać oraz jak wygląda cały 
proces jego czerpania. Uczniowie 
mieli także możliwość samodziel-
nego wykonania arkuszy papieru, 
co sprawiło im wiele radości 
i było ciekawym doświadczeniem 
praktycznym. 

Warsztaty spotkały się z du-

żym zainteresowaniem zarówno 
ze strony uczniów, jak i nauczycie-
li. Zajęcia stanowiły wartościowe 
uzupełnienie programu edukacyj-
nego, łącząc elementy historii pa-
piernictwa, edukacji ekologicznej 
oraz działań manualnych. Była to 
nie tylko ciekawa lekcja o dawnych 
technikach wytwarzania papieru, 
lecz także atrakcyjna forma ak-
tywnego i twórczego spędzania 
czasu.
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Gmina Czarnocin o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Walka do ostatniego punktu 
w Mistrzostwach Powiatu

W Sulejowie odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu Piotrkowskiego 
w Piłce Siatkowej Dziewcząt w 
kategorii „czwórek”. Nasza re-
prezentacja, mimo że nie zdołała 
wywalczyć miejsca na podium, 
zaprezentowała się z bardzo dobrej 
strony, wykazując się zaangażo-
waniem, wolą walki oraz sporto-
wym charakterem do ostatniego 
punktu. Szkołę reprezentowały: 

Oliwia Wira, Martyna Płachta, 
Weronika Fryc, Maja Jeżak, Kinga 
Maślanka, Zuzanna Sadowska, 
Zuzanna Olejnik, Kalina Tomczyk 
oraz Wanda Mielczarek. Opieku-
nem i trenerem drużyny był Pan 
Michał Janiec. Udział w zawodach 
był cennym doświadczeniem 
sportowym i kolejnym krokiem w 
rozwoju młodych siatkarek.

Nowoczesna łączność dla bezpieczeństwa
Dzięki otrzymanej dotacji z bu-

dżetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego oraz wsparciu finanso-
wemu z budżetu gminy Czarnocin, 
jednostka OSP w Dalkowie wzbo-
gaciła się o nowoczesny sprzęt łącz-
ności o łącznej wartości 15 500,00 
zł. Zakup obejmował cztery radio-
telefony nasobne Motorola R7 wraz 
z mikrofonogłośnikami, spełniające 
aktualne wymogi modernizacji 
systemów łączności w strukturach 
Państwowej oraz Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej.

Realizacja zadania była moż-
liwa dzięki programowi „Łódzkie 
dla Ciebie” pod nazwą „Wsparcie 
ochrony osobistej strażaków OSP 
oraz systemu łączności”. Pozyska-
ny sprzęt znacząco poprawi jakość 
i niezawodność komunikacji pod-
czas działań ratowniczo-gaśni-
czych, a tym samym wpłynie na 
bezpieczeństwo strażaków oraz 
mieszkańców gminy.

Serdecznie dziękujemy za 

przyznaną dotację oraz okazane 
zaufanie. Dzięki temu wsparciu 
kolejne jednostki mogą skutecznie 
dostosowywać się do standardów 

nowoczesnej łączności i jeszcze 
sprawniej realizować zadania 
związane z ochroną życia, zdrowia 
i mienia.

Inwestycja w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną
Miło nam poinformować, że 

otrzymaliśmy dofinansowanie na 
realizację zadania pn. „Moder-
nizacja budynku stacji wodocią-
gowej w Szynczycach i budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wości Biskupia Wola”, którego 
celem jest poprawa jakości infra-
struktury technicznej oraz zwięk-
szenie komfortu i bezpieczeństwa 
mieszkańców.

Zakres inwestycji obejmu-
je kompleksową modernizację 
budynku stacji wodociągowej 
w Szynczycach. Prace przewidują 
przebudowę i budowę instalacji 
technologicznej, termomoderni-
zację obiektu wraz z wymianą 
stolarki okiennej i drzwiowej, 
przebudowę studni głębinowych, 
a także budowę zbiornika reten-

cyjnego oraz zbiornika odcieków 
z chlorowni. Inwestycja obejmuje 
również przebudowę i wykonanie 
nowych instalacji: odgromowej, 
elektrycznej, monitoringu, wodnej 
oraz wentylacyjnej.

Drugim elementem zadania 
jest budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Biskupia Wola. 
W ramach prac powstanie sieć 
kanalizacji sanitarnej wraz z mon-
tażem studni kanalizacyjnych. 
Zaplanowano także wykonanie 
przewiertów poziomych, odtwo-
rzenie istniejących rowów oraz 
utwardzenie poboczy, co pozwoli 
na przywrócenie terenu do sta-
nu pierwotnego po zakończeniu 
robót.

Kwota dofinansowania na 
realizację zadania wynosi 3 750 

223,42 zł. Jest to jedna z kluczo-
wych inwestycji infrastruktu-
ralnych, która przyczyni się do 
poprawy jakości zaopatrzenia 
w wodę oraz uporządkowania 
gospodarki ściekowej na terenie 
gminy, jednocześnie wspierając 
jej dalszy, zrównoważony rozwój.

Rozbudowa budynku garażowego 
w Grabinej Woli zakończona

Gmina Czarnocin zrealizowała 
zadanie inwestycyjne pn. „Roz-
budowa budynku garażowego 
w Grabinej Woli”, współfinanso-
wane z budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Łódzkiego w ramach 
projektu „Nasza infrastruktura 
sołecka”. Program ten dotyczył 
udzielania pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej, przezna-
czonej na realizację majątkowych 
zadań własnych gminy, służących 
rozwojowi lokalnej infrastruktury.

Na realizację inwestycji gmi-
na Czarnocin otrzymała dotację 
celową w wysokości 100 000,00 
zł. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 413 760,00 zł. Przedsię-
wzięcie stanowiło istotny element 
poprawy zaplecza technicznego 
oraz funkcjonalności obiektu 
służącego lokalnej społeczności.

W ramach zadania wykonano 
kompleksową rozbudowę bu-
dynku garażowego. Zakres prac 
obejmował wykonanie funda-
mentów, wzniesienie ścian z pu-
staków ceramicznych, budowę 
konstrukcji dachu wraz z mon-
tażem pokrycia dachowego oraz 
stolarki okiennej i drzwiowej. 
Przeprowadzono termoizolację 
podłóg i  wykonano wylew-
ki betonowe, docieplono oraz 
otynkowano ściany zewnętrz-
ne, a także wykonano tynki 
wewnętrzne, malowanie ścian 
i prace wykończeniowe. Obiekt 
wyposażono w instalację elek-
tryczną, zamontowano oprawy 
oświetleniowe, włączniki oraz 
gniazda elektryczne. Dodatkowo 
zagospodarowano teren wokół 
budynku poprzez nasadzenia bylin 
i krzewów ozdobnych.

Serdeczne podziękowania 
kierowane są do pani Joanny 

Skrzydlewskiej – Marszałek Wo-
jewództwa Łódzkiego oraz pana 
Piotra Wojtysiaka – Wicemar-
szałka Województwa Łódzkiego 
za udzielone wsparcie finansowe. 
Wyrazy wdzięczności należą się 

również mieszkańcom Grabinej 
Woli za przeznaczenie środków 
z funduszu sołeckiego na reali-
zację inwestycji oraz aktywne 
zaangażowanie i pomoc przy jej 
realizacji.
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Gmina Gorzkowice
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Rozprza
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Budżet Rozprzy szyty na miarę
- Balans miedzy potrzebami 

mieszkańców w każdym sołec-
twie, a dużymi inwestycjami, 
które po prostu muszą się odbyć 
i pogodzenie budżetu na 2026 
rok ze zredukowaniem długów 
gminy to był nasz priorytet, któ-
ry udało nam się wraz z radnymi 
i Panią skarbnik uzyskać - pod-
kreśla burmistrz miasta i gminy 
Rozprza, Paweł Kowalczyk.

Gmina Rozprza z wyzwaniami 
zatwierdziła budżet na 2026 rok, 
który przekracza kwotę 100 mln 
złotych. - Trudności natury finan-
sowej z jakimi się zmierzyliśmy 
to  zadłużenie finansowe gminy, 
które na koniec 2023 r. wynosiło 
39 226 960 zł i zredukowanie tego 
długu do  34 247 330 tysięcy zł 
na koniec roku 2025, co uważam 
za największe osiągnięcie, które 
razem z radą udało nam się zrobić 
– podkreśla Paweł Kowalczyk. - 
Stanęliśmy przed bardzo dużym 
wyzwaniem uporządkowania wy-
datków w naszej gminie i to nam 
się udało. Dzisiaj mamy budżet 
totalnie pod kontrolą. Ten dług jest 
kulą u nogi naszej gminy, ale kulą 
która jest coraz lżejsza - dodaje.

W 2026 roku w gminie Roz-
prza zostanie zrealizowanych 
około 70 inwestycji, gdzie głos 
w większości mieli mieszkańcy. - 
Oni już ten głos zabrali, a my teraz 
jako gmina będziemy ten głos 
realizować - mówi burmistrz Roz-
przy, Paweł Kowalczyk. - W przy-
szłym roku w każdym sołectwie 
w naszej gminie coś się będzie 
działo i  mieszkańcy będą widzieli 
zachodzące w ich otoczeniu zmia-

ny – dodaje. Poza inwestycjami 
już zatwierdzonymi, burmistrz 
spodziewa się jeszcze kolejnych, 
których w budżecie jeszcze nie 
ma. - Jestem przekonany, że nasze 
sołectwa i sołtysi będą aplikowali 
o granty sołeckie i liczba tych 
inwestycji jeszcze się zwiększy - 
dodaje. Dodatkowo sama gmina 
aplikowała jeszcze w 2025 roku 
o środki finansowe z konkursów 
na których rozstrzygnięcie czeka, 
jak modernizacji Domu Kultury 
w Niechcicach, gdzie decyzja 
zapadnie już w marcu.

Do najważniejszych inwestycji 
realizowanych przez gminę można 
zaliczyć Budowę Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Gieskach na kwotę 
5,5 mln zł, gdzie znaczna więk-
szość funduszy pochodzić będzie 
z Programu Rządowego Funduszu 
Polski Ład, czy przebudowa Ul. 
Polnej w Rozprzy na kwotę 5 mln, 
gdzie prawie 2 mln pochodzić 
będzie z tego samego funduszu. 
Niezwykle entuzjastycznie zo-
stała przyjęta informacja przez 
pracowników, uczniów i rodziców 
Szkoły Podstawowej w Milejowie 
o rozbudowie w 2026 r. placówki, 
na którą przeznaczono kwotę 
prawie 3 mln złotych. Natomiast 
Szkoły Podstawowe w Nowej Wsi, 
Rozprzy i Straszowie oraz sam 
budynek Urzędu Miasta i Gminy 
Rozprza doczekają się prac ter-
momodernizacyjnych, a najmłodsi 
mieszkańcy gminy cieszyć się 
będą zmodernizowanym w 2026r. 
za kwotę 300 tyś zł placem zabaw 
w Przedszkolu w Rozprzy.

Z inwestycji o której warto 

również wspomnieć jest Budo-
wa Punktu Selektywnej zbiórki 
odpadów Komunalnych w miej-
scowości Rozprza, na którą prze-
znaczono 4 mln 300 tysięcy zł, 
dzięki której zmniejszą się kwoty 
za odpady komunalne dla miesz-
kańców gminy. 

Ważna część budżetu gminy 
to również wspomniany już 
fundusz sołecki, na który gmi-
na przeznaczyła 1 mln 120 tyś 
złotych. Wszystkie 36 sołectw 
uzyska ło pozytywną opin ię 
burmistrza Rozprzy dla złożo-
nych przez sołtysów wniosków, 
, kwoty uzależnione są od liczby 
zameldowanych mieszkańców. 
Mieszkańcy poszczególnych 
sołectw mogą liczyć na zmiany 
i udogodnienia takie jak np. 
montaż lamp solarnych, zakup 
i wyposażenie a ltan, zakup 
dokumentacji pod remont dróg, 
termomodernizacji budynków 
OSP, zakup sprzętu przeciwpoża-
rowego, modernizacja sal spotkań 
takich jak domy ludowe czy świe-
tlice wiejskie.
• Bagno – 22 370 zł
• Bazar –27 308 zł
• Biała Róża – 15 665 zł
• Białocin - 32 611 zł
• Bryszki – 24 870 zł
• Budy – 19 993 zł
• Cekanów – 28 283 zł
• Cieślin – 22 553 zł
• Gieski – 16 701 zł
• Ignaców –4 7 360 zł
• Janówka – 22 858 zł
• Kęszyn – 30 478 zł
• Kisiele – 15 970 zł
• Longinówka – 52 605 zł

• Lubień – 36 329 zł
• Łazy Duże – 22 370 zł
• Łochyńsko – 45 595 zł
• Magdalenka – 22 492 zł
• Mierzyn – 54 860 zł
• Milejowiec – 32 123 zł
• Milejów – 43 461 zł
• Niechcice – 47 972 zł

• Niechcice Osiedle Przylesie 
 – 51 812 zł
• Nowa Wieś – 31 514 zł
• Pieńki – 16 214 zł
• Rajsko Duże – 22 188 zł
• Rajsko Małe – 26 393 zł
• Romanówka – 27 610 zł
• Rozprza – 60 956 zł

• Stara Wieś – 40 413 zł
• Straszów - 37 975 zł
• Świerczyńsko – 20 481 zł
• Truszczanek – 21 334 zł
•Wo l a  N i e c h c i c k a  S t a r a  
– 25 784 zł
• Wroników – 34 013 zł
• Zmożna Wola – 19 018 zł

Radosna zabawa choinkowa 
w Szczepanowicach

W niedzielę, 11 stycznia 2026 
roku, w sali OSP w Szczepano-
wicach odbyła się zabawa cho-
inkowa dla dzieci. Było to jedno 
z najbardziej radosnych wydarzeń 
w kalendarzu lokalnych inicjatyw, 
cieszące się ogromnym zainte-
resowaniem najmłodszych oraz 
ich rodzin.

Podczas spotkania nie zabrakło 
wspólnych tańców – dzieci z ra-
dością bawiły się w kółeczkach, 
a dorośli prowadzili rozmowy 
i z uśmiechem obserwowali radość 
swoich pociech. Śmiechu i dobrej 
zabawy było co niemiara!

Wyjątkowym momentem wy-
darzenia była wizyta Świętego 
Mikołaja, który obdarował naj-
młodszych wspaniałymi upomin-
kami. W rozdawaniu prezentów 
pomagały mu barwne postacie 
– Grinch oraz Myszka Miki, a do-
datkową atrakcją była obecność 
białego Misia, który wzbudził 
ogromny entuzjazm wśród dzieci.

W spotkaniu uczestniczy-
ła pani skarbnik gminy, która 
w imieniu wójta gminy Gorzkowi-

ce podziękowała organizatorom za 
przygotowanie zabawy choinko-
wej oraz przekazała dzieciom kosz 
słodyczy. Obecni byli również 
radni gminy Gorzkowice – Mar-
tyna Komar oraz Radosław Palej, 
którzy także obdarowali najmłod-
szych słodkimi upominkami.

Uśmiechy na twarzach dzieci 
były najlepszym dowodem na to, 
że zabawa choinkowa była niezwy-
kle udana i na długo pozostanie 
w pamięci jej uczestników.

Organizatorami zabawy cho-
inkowej byli: radny gminy Gorz-
kowice Paweł Chruścik oraz pani 
Aneta Boryca.

Doposażenie szkoły podstawowej 
w laptopy i tablety

Szkoła Podstawowa w Gorzko-
wicach  otrzymała sprzęt w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy, 
w tym 42 laptopy, 11 laptopów 
przeglądarkowych i 25 tabletów.

Celem inwestycji „Wdrażanie 
inwestycji C2.1.2 Wyrównywa-
nie poziomu wyposażenia szkół 
w przenośne urządzenia multi-
medialne -inwestycje związane ze 

spełnieniem minimalnych standar-
dów sprzętowych, wskaźnik C15G. 
Nowe komputery przenośne do 
dyspozycji uczniów.” jest poprawa 
kompetencji cyfrowych uczniów 
i nauczycieli oraz wyrównywanie 
szans edukacyjnych. Inwestycja ma 
poprawić jakość edukacji w Polsce, 
wyposażając szkoły w nowoczesne 
narzędzia, które przygotowują 

uczniów do wyzwań współczesnego 
świata. Sprzęt spełnia standardy 
określone przez Ministra Edukacji, 
a jego parametry techniczne zostały 
dostosowane do potrzeb szkół oraz 
realizacji nowej podstawy progra-
mowej. 

Laptopy i tablety są prze-
znaczone wyłącznie do użytku 
uczniów podczas zajęć szkolnych. 
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Gmina Sulejów

o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Łęki Szlacheckie

o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Remont drogi gminnej Dobreniczki – Łęki Królewskie
22 grudnia podpisano umowy 

na wykonanie zadania inwestycyj-
nego pn. „Remont drogi gminnej 
nr 110307E Dobreniczki – Łęki 
Królewskie”.

W wyniku prowadzonego 
postępowania przetargowego na 
w/w zadanie wybrano ofertę firmy: 
„DROMOST” Spółka Jawna, Jerzy 
Łaska, Marcin Łaska, Monika 
Łaska z siedzibą Lipie 12B, 97-500 
Radomsko, a nadzór nad prawi-
dłową realizacja zadania będzie 
sprawował inspektor nadzoru pani 
Jolanta Balcer. 

Wartość robót budowlanych 
wyniesie 294 142,14 zł.

Zadanie współfinansowane 
z środków rezerwy subwencji 
w 2025 roku.

Budżet gminy na 2026 rok uchwalony
W dniu 30 grudnia 2025 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Łęki Szlacheckie odbyła 
się XXIII Sesja Rady Gminy Łęki 
Szlacheckie.

Posiedzenie zostało otwarte 
przez przewodniczącego rady gmi-
ny Mariusza Majchrzaka, następnie 
wójt gminy Grażyna Lasek przed-
stawiła sprawozdanie wójta z okresu 
między sesjami. Podjęto również 
uchwały zgodnie z porządkiem 
obrad, w tym dotyczącą budżetu 
gminy na 2026 rok!

Pani wójt podziękowała Sta-
roście Powiatu Piotrkowskiego - 
Piotrowi Łącznemu za współpracę,  
a Radnym Gminy Łęki Szlacheckie 
za zgodność i owocne działania!

Podsumowanie roku sportowego 2025 
Ludowych Zespołów Sportowych

10 stycznia 2026 roku w Ło-
dzi odbyło się podsumowanie 
roku sportowego 2025 Ludowych 
Zespołów Sportowych wojewódz-
twa łódzkiego. Na tę uroczystość  
z Gminy Łęki Szlacheckie zostały 
zaproszone następujące osoby: Wójt 
Gminy - pani Grażyna Lasek, dy-
rektor SP Łęki Szlacheckie - pani 

Anna Wojakowska-Wolska oraz 
nauczyciel wychowania fizycznego 
- Roman Pyrzanowski.

Szkoła Podstawowa w Łękach 
Szlacheckich we współzawodnic-
twie szkół podstawowych LZS wo-
jewództwa łódzkiego okazała się 
najlepsza w województwie. Jest 
to tym bardziej niezwykły suk-

ces, iż po raz drugi z rzędu 
jest na I miejscu. Gratulujemy  
i dziękujemy każdemu, kto wniósł 
swój wkład w to wybitne osiągnię-
cie. Oddanie, pasja i determinacja 
sprawiają, że sport i rekreacja w SP 
Łęki Szlacheckie  są na bardzo wy-
sokim poziomie. Życzymy dalszych 
sukcesów!

Gminny transport publiczny będzie 
funkcjonował przez kolejne trzy lata

Co najmniej przez trzy lata, 
ponieważ na taki właśnie okres 
(lata 2026-2029) naszej gminie 
przyznano kolejną dotację ze środ-
ków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej. Tym razem to 

kilka milionów złotych.
Przypominamy, że naszej stro-

nie internetowej – www.sulejow.
pl - znajdziecie aktualne rozkłady 
jazdy. – Pozostają wszystkie do-
tychczasowe linie. Zoptymalizo-
waliśmy rozkład jazdy i miejsca 

posadowienia przystanków, tych 
przystanków systematycznie przy-
bywa. Zachęcam do korzystania 
– powiedziała Dorota Jankow-
ska, burmistrz Sulejowa. Busy 
niezmiennie będą dojeżdżały do 
wszystkich miejscowości.

Otwieramy bezpłatną świetlicę dla dzieci i młodzieży 
oraz uruchamiamy punkt wsparcia rodziny

1 883 289,20 złotych – dokładnie 
taką kwotę pozyskaliśmy na realiza-
cję projektu „Rodzinny Sulejów”, 
w ramach którego już w przyszłym 
miesiącu uruchomimy między 
innymi bezpłatną świetlicę. Młodzi 
mieszkańcy gminy Sulejów (wieku 
7-18 lat) będą mogli bezpiecznie 
spędzić czas po zajęciach lekcyj-
nych, a także rozwijać swoje pasje 
i korzystać z pomocy w nauce.

Zapisy będą prowadzone do 
15 stycznia 2026 roku. Zajęcia 
rozpoczną się w lutym 2026 roku, 
w nowopowstałej placówce wspar-
cia dziennego w Sulejowie, która 
będzie się znajdować w byłej sie-
dzibie sulejowskiego Żłobka (ulica 
Górna 15). Dzieci będą mogły 
przychodzić do świetlicy od po-
niedziałku do piątku, w godzinach 
12:00–19:00, a w soboty od 10:00 
do 15:00. W tym samym miejscu 
utworzymy również punkt wspar-
cia rodziny, w którym rodzice 
będą mogli skorzystać z pomocy 
psychologa, porad prawnych oraz 
treningu kompetencji rodziciel-
skich. Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulejowie – można dzwonić 
pod numer telefonu: 515 105 987, 
(44) 616-20 33 wewnętrzny 25 lub 

napisać e-maila: mops@sulejow.
pl. Projekt jest finansowany w ra-
mach programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 , Europejski Fundusz 
Społeczny Plus, priorytet 7. „Fun-

dusze europejskie dla zatrudnienia 
i integracji w Łódzkiem”, Działa-
nie FELD.07.12 „ Usługi na rzecz 
rodziny” . Otrzymane dofinan-
sowanie: 1 883 289,20 zł. Wkład 
własny gminy: 99 130,00 zł.

Nowe harmonogramy - stare stawki
Mamy dobrą wiadomość - w 2026 roku będziecie płacić za odbiór 

odpadów tyle, co dotychczas. Zmieni się jednak operator, który do-
starczył już mieszkańcom nowe harmonogramy oraz pierwszy pakiet 
worków, a także informacje na temat swojej działalności. Nowe har-
monogramy możecie też pobrać z naszej strony internetowej – www.
sulejow.pl,  w zakładce  - Ochrona środowiska i gospodarka odpadami.
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Gmina Moszczenica o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Wolbórz

Koncert noworoczny w Moszczenicy
11 stycznia w sali widowisko-

wej Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Moszczenicy odbył się 
uroczysty koncert noworoczny, 
zorganizowany przez gminę 
Moszczenica oraz GOKiS. Nie-
dzielny, zimowy wieczór, mimo 
śnieżnej aury, zgromadził liczne 
grono mieszkańców, k tórzy 
wspólnie postanowili rozpocząć 
nowy rok w wyjątkowej, muzycz-
nej atmosferze.

Spotkanie otworzył dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu – Włodzimierz Kaźmierczak, 
który złożył wszystkim zgroma-
dzonym noworoczne życzenia, 
a następnie zaprosił na scenę wójta 
Gminy Moszczenica Dariusza Ma-
gacza. Podczas jego wystąpienia 
uczestnicy koncertu mogli wy-
słuchać oraz obejrzeć prezentację 
multimedialną podsumowującą 
najważniejsze działania i inwesty-
cje zrealizowane na terenie gminy 
w 2025 roku. Wśród nich znalazły 
się m.in. prace na drogach gmin-
nych, rozbudowa Stacji Uzdatniania 
Wody w Jarostach i Podolinie, reali-
zacja grantów sołeckich, podpisanie 
umowy na odwiert geotermalny, 
remont szatni w Babach, utworzenie 
dziennego Domu Seniora oraz roz-
poczęcie budowy gminnego żłobka.

Wójt przedstawił również pla-

ny inwestycyjne na rok 2026, 
obejmujące m.in. rozbudowę 
sieci wodociągowej, wykonanie 
dokumentacji  projek towych 
kanalizacji sanitarnej, budowę 
i projektowanie dróg gminnych 
oraz drogi wojewódzk iej n r 
716, rozbudowę oświet len ia 
ulicznego, realizację projektów 
edukacyjno-oświatowych, mo-
dernizację świetlic wiejskich 
i jednostek OSP, a także budowę 
światłowodu w Michałowie i Ra-
kowie. Na zakończenie swojego 
wystąpienia złożył mieszkańcom 
noworoczne życzenia bezpiecz-
nego roku, pełnego wzajemnego 
szacunku i dobrej współpracy, 
sprzyjającej realizacji zaplano-
wanych celów.

Część artystyczną koncertu 
rozpoczął dziecięcy chór im. 
Jana Justyny w Moszczenicy, 
prowadzony przez Roberta By-
kowskiego. Dzieci i młodzież 
zaprezentowały kolędy oraz pa-
storałki, a także polską wersję 
znanego utworu „Merry Chri-
stmas Everyone”. Szczególne 
wzruszenie wzbudził występ 
najmłodszej uczestniczki chóru 
– sześcioletniej Antoniny Bal-
cerek, która pięknie wykonała 
utwór „Mario, czy już wiesz”.

Po występie chóru na sce-

nie pojawił się zespół Zgrani, 
działający przy Domu Kultury 
w Grabicy pod przewodnictwem 
Anity Plich-Jończyk. Artyści za-
prezentowali podobny repertuar 
świąteczny, jednak w zupełnie 
innej, oryginalnej i energetycz-
nej aranżacji, spotykając się 
z bardzo ciepłym przyjęciem 
publiczności.

Na zakończenie koncertu Dy-
rektor GOKiS zaprosił wszyst-
kich uczestników na kolejne 
wydarzenia, które już wkrótce 
odbędą się w sali widowiskowej: 
Dzień Babci i Dziadka przygoto-
wywany przez Szkołę Podstawo-
wą w Srocku (21 stycznia) oraz 
finał WOŚP w Moszczenicy (25 
stycznia). O wszystkich wydarze-
niach organizowanych na terenie 
gminy Moszczenica mieszkańcy 
będą na bieżąco informowani.

Koncert noworoczny był nie 
tylko okazją do muzycznych 
wzruszeń, ale także momen-
tem wspólnego podsumowania 
minionego roku i spojrzenia 
z nadzieją w przyszłość. Ciepła 
atmosfera, licznie zgromadzona 
publiczność i piękne występy 
artystyczne sprawiły, że był to 
wieczór pełen radości, integracji 
i dobrego początku nowego roku 
dla całej gminnej społeczności.

Inwestujemy w przyszłość dzieci 
– unijne wsparcie dla szkół

Wójt gminy Moszczenica 
Dariusz Magacz oraz Skarbnik 
Gminy Anna Bijoch podpisali 
umowę z Urzędem Marszałkow-
skim, na wsparcie finansowe 
z programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie 2021–2027 
dla Łódzkiego.

W naszej gminie wsparcie 
otrzymają:

Szkoła Podstawowa im. Janu-
sza Korczaka w Babach, Projekt: 
„Akademia Inicjatyw Twórczych”, 
dofinansowanie: 326 463,12 zł

Szkoła Podstawowa im. Mar-
garethy Kamprad w Jarostach,  
Projekt: „Cyfrowa przyszłość”, 
dofinansowanie: 349 871,23 zł

Szkoła Podstawowa w Srocku,  
Projekt: „Poznaję siebie i świat”, 

dofinansowanie: 303 083 zł
Środki finansowe z programu 

regionalnego Fundusze Europej-
skie 2021–2027 dla Łódzkiego, 
zostaną przeznaczone na orga-
nizację zajęć dodatkowych dla 
dzieci, studia podyplomowe 
dla nauczycieli, szkolenie rady 
pedagogicznej oraz doposażenie 
szkół.

Wolbórz ma budżet 2026
Ponad 20,5 mln na inwestycje 

w gminie Wolbórz. Radni przyjęli 
budżet na 2026 rok. Wszyscy radni 
głosowali za uchwałą przygotowa-
ną przez zespół Andrzeja Jarosa 
burmistrza Wolborza. 

Na gminne inwestycje Wolbórz 
wyda w roku 2026 - 20.530.652,79 
zł; tj. 25,51 % budżetu. Dochody 
budżetu Gminy Wolbórz w roku 
2026 zaplanowane zostały w kwo-
cie 75.710.609,62 zł, a wydatki 
w wysokości 80.492.244,89  zł

Deficyt budżetowy w wyso-
kości 4.781.635,27 zł zostanie 
pokryty pochodzącymi z po-
życzek z WFOŚiGW w kwocie 
4.500.000,00 zł oraz przychodami 
z niewykorzystanych środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym 
budżetu.

Radni debatowali nad budżetem 
Miasta i Gminy Wolbórz podczas 
Sesji Rady Miejskiej w dniu 22 
grudnia 2025 r. 

- Dobry to znak, że za budżetem 
głosują wszyscy radni, świadczy to 
o zgodzie w radzie w zakresie klu-
czowego dokumentu, który pozwala 
nam w sposób zrównoważony za-
rządzać i rozwijać gminę Wolbórz. 
Dziękuje burmistrzowi Wolborza 
Andrzejowi Jarosowi za przygo-
towanie tego budżetu i gratuluje. 
- podsumował Zbigniew Klewin, 
przewodniczący Rady Miejskiej. 

W planie wydatków inwe-
stycyjnych na rok 2026 są te 
związane z budowami dróg, m.in: 
rozpoczniemy kompleksową 
przebudowę ul. Modrzewskiego 

w Wolborzu, przebudowę dróg 
w Młoszowie, Golesze Duże - 
Dębsko, Golesze Duże - Golesze 
Parcela oraz w Żywocinie. Wyko-
namy kompleksowe projekty dla 
dróg w Bogusławicach i Polichnie 
oraz w Wolborzu dla ul. Glinianej, 
Widokowej i Polnej. Tradycyjnie 
część środków przeznaczymy na 
modernizacje dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych. 

W zakresie kontynuacji roz-
budowy sieci wodociągowej 
planowana jest budowa sieci 
wodociągowej na odcinku około 
3,9 km od miejscowości Bogusła-
wice do miejscowości Żywocin 
oraz budowa sieci wodociągowej 
o długości około 0,5 km w Lubia-
szowie Starym.

W zakresie inwestycji w budyn-
ki użyteczności publicznej konty-
nuujemy w roku 2026 rozbudowę 
i nadbudowę wraz z termomo-
dernizacją budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wolborzu. Kon-
tynuować będziemy rozpoczętą 
przebudowę i termomodernizacje 
Szkoły Podstawowej w Wolborzu. 
Tu korzystamy z dotacji otrzyma-
nych z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Nowe sale lekcyjne powstaną 
także dzięki drobnej przebudowie 
budynków szkół podstawowych 
w Goleszach Dużych i Proszeniu. 
W tej ostatniej szkole rozbudowana 
zostanie także instalacja fotowolta-
iczna o dodatkowe 20 kW. 

W zakresie oświetlenia uliczne-
go wykonane zostanie oświetlenie 

w Sołectwach Kaleń, Lubiatów, 
Janów oraz w Wolborzu przy ul. 
Jana III Sobieskiego. 

W budżecie gminy Wolbórz na 
rok 2026 (głównie z funduszu sołec-
kiego) znalazły się środki finansowe 
na większe i mniejsze modernizacje 
i remonty Domów Ludowych prak-
tycznie w całej gminie. 

Źródłem finansowania wydat-
ków inwestycyjnych w gminie Wol-
bórz są środki własne gminy, środki 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
środki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, dotacje pozyskane 
z Funduszy Europejskich, dotacja 
z Powiatu Piotrkowskiego oraz 
pożyczki.

W planach inwestycyjnych jest 
także mnóstwo wydatków na po-
trzebne dokumentacje projektowe 
dla planowanych w przyszłości 
inwestycji. 

- Mamy budżet na rok 2026 
przegłosowany przez radnych jed-
nogłośnie, wcześniej nad budże-
tem radni pracowali w komisjach. 
Dziękuje w tym miejscu Zbignie-
wowi Klewinowi przewodniczące-
mu Rady Miejskiej. 20,5 mln zł na 
inwestycje w coraz trudniejszych 
czasach zbliżającego się kryzysu 
gospodarczego to dobry znak. 
- podsumował Andrzej Jaros 
Burmistrz Wolborza. 

Wcześniej projekt budżetu Mia-
sta i Gminy Wolbórz na rok 2026 
zaopiniowała pozytywnie Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Łodzi.
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Gmina Wola Krzysztoporska
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

IV Rodzinne Kolędowanie za nami
Sala widowiskowa Gminnego 

Ośrodka Kultury w Woli Krzysz-
toporskiej wypełniona po brzegi, 
niezwykła, świąteczna atmosfera, 
a na scenie wspaniali wykonawcy - 
to wszystko podczas IV Rodzinnego 
Kolędowania, które 11 stycznia 
odbyło się w GOK.

Tego dnia na scenie pojawiły się 
dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Woli Krzysztoporskiej, uczniowie 
szkół podstawowych z Krzyżanowa, 
Woli Krzysztoporskiej, Bujen, Go-
mulina i Parzniewic, a także dzieci 
i młodzież - uczestnicy zajęć arty-
stycznych w GOK (Ada Dębicka, 
grupa wokalna), zespół Pasjonatki, 
soliści oraz muzycy indywidualni 
z terenu gminy Wola Krzysztoporska 
- Aniela Dryżek, Agnieszka Kardas, 
Karol Gajda, a nawet samorządowcy 
z przewodniczącą Rady Gminy Wola 
Krzysztoporska Kamilą Kaczorow-
ską i wójtem Romanem Drozdkiem 
na czele.

Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje niedawno zawiązany 
i prezentujący się po raz pierwszy 
na scenie Big Band GOK, który 
akompaniował wykonawcom. 
Zespół pod batutą Kamila Pachol-
czyka wystąpił w składzie: instru-
menty klawiszowe – Artur Molka, 
gitara solowa – Emil Paszta, gitara 
basowa - Marek Woszczyk, instru-
menty perkusyjne – Rafał Peczka 
i Piotr Bilarski, flet – Monika Koł-
ton, saksofon altowy – Zuzanna 
Papuga oraz Kacper Stanisławski, 
saksofon tenorowy – Piotr Mikła, 
saksofon barytonowy – Maciej 
Kędzierski, trąbka – Konrad Koł-
ton, Andrzej Łaski oraz Damian 
Szulc, puzon – Marcin Krasiński 
i Jarosław Stępień.

- Z całego serca dziękuję 
wszystkim, którzy byli z nami 
podczas IV Rodzinnego Ko-
lę dowa n ia  w gm i n ie  Wola 
Krzysztoporska — publiczności, 
wykonawcom oraz instruktorom 
za ogrom pracy i piękne emocje. 
Szczególne podziękowania kieruję 
do muzyków Big Bandu GOK za 
wspaniałe uświetnienie wydarze-

nia oraz wyjątkowe brzmienie 
koncertu – mówi Marcin Pawli-
kowski, dyrektor GOK w Woli 
Krzysztoporskiej.

W Radziątkowie mają swoją altanę
W Radziątkowie (gmina Wola 

Krzysztoporska), na działce gmin-
nej stanęła drewniana altana. To 
nowe miejsce spotkań dla miesz-
kańców.

Altana posadowiona została 
tuż obok placu zabaw i siłowni, 

razem więc stanowić będzie do-
skonałe miejsce do organizowania 
rodzinnych pikników i spotkań 
integracyjnych.

Altana ma wymiary 4 m x 8 m. 
Zadbano też o odpowiednie utwar-
dzenie terenu z kostki betonowej.

Całość kosztowała 39.360 zł, 
a środki w całości pochodziły 
z budżetu gminy Wola Krzysz-
toporska.

Prace zakończyły się w grudniu 
2025 roku.

Koncert poprowadziła Joan-
na Filipek, kierownik Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Woli 
Krzysztoporskiej.

13
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RÓŻNE KOPALNIA 
NIECHCICE

PIACH, ŻWIR, 
CZARNA ZIEMIA, 
SZLAKA, KAMIEŃ, 

TŁUCZEŃ

 509729448 NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam działkę rekreacyjną 
z budynkiem gospodarczym, 
lasem i stawem. 7 km od Łęk 
Szlacheckich . Wym. 50x600 
m. Cena 24 zł za m2. Tel. 601-
280-108 /30/ 
Apartament do wynajęcia - 
Stare Miasto Gdańsk; tel.601 
280 108 /30/
Wynajmę lokale handlowo-
-usługowe 64 m2 ul. POW 
i Plac Czarnieckiego 150 
m2.Tel. 603-094-129 /01/

USŁUGI
Kompleksowe przeprowadz-
ki, transport pianin i kas 
pancernych. Usługi trans-
portowe. Tel.601 305 855; /52/
Ocieplania natryskowe ce-
lulozą: dachów, poddaszy 
i ścian – profesjonalnie tel. 
603 466 315; /52/

Firma okienna prowadzi 
wyprzedaż narzędzi i mate-
riałów. Tel.601 910 135; /52/
Łódzka 66 - sprzedaż samo-
chodowych świateł z możli-
wością  montażu; 508- 309 
-229; /52/
Odmulenia studni kręgo-
wych Tel. 889-006-702 /01/
Kolizja? Wypadek? Z nami bez-
gotówkowo rozliczysz szkodę, 
Zapewnimy auto zastępcze 
z OC sprawcy. Profesjonalnie 
naprawimy twój samochód. 
Auto-Majer, Piotrków, Wąska 
6; 601-232-466; /52/
Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, mate-
riały lakiernicze. Roosevelta 
43; 692-656-023; /52/
Spawanie plastików, naprawa 
oświetlenia samochodowego.  
Uszczelnianie i regeneracja 
reflektorów; 508-309-229; /52/ 
Noc leg i  -  S tare Miasto 
Gdańsk; 601-280-108; /52/
Autoskup - zadbane, uszko-
dzone; 501-488-674; /52/

MOTORYZACYJNE

ZDROWIE

PodoProfi,centrum zdrowych 
stóp. Wyleczymy Twoje odci-
ski, kurzajki, paznokcie, pięty. 
Słowackiego 66; 515-459-
035; /52/

01/2026
Sprzedam worek bokserski 
i akcesoria sztuk walki Tel. 
603-094-129 /01/
Sprzedam bagażnik na dach 
na narty, długi. Stan bdb. Tel. 
693-722-767 /01/

Wójt Gminy Moszczenica
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145  z późn. 
zm.) informuje, że wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Moszczenica przeznaczonych do oddania w najem na czas oznaczony w 
trybie bezprzetargowym zostały wywieszone do publicznej wiadomości 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Moszczenicy przy ul. Kosowskiej 1 
oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej bip.moszczenica.
eu na okres 21 dni od dnia 31.12.2025 r. do dnia 21.01.2026 r. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr tel. 727 779 873, 727-705-351.

Sprzedam działkę w Poniato-
wie o powierzchni 6400  m2   
Tel.510-814-014 /01/
Posiadam do wynajęcia lokal 
48 m2 ul. Belzacka. Pierwsze 
piętro blisko Kwadratu. Tel. 
608-058-558 /01/
Sprzedam lub wydzierżawię 
działkę o pow. 3000 m2. Na 
działce wybudowano 2 ma-
gazyny o powierzchni 300 m2 
każdy. Zainstalowana ener-
gia elektryczna i ogrzewanie 
gazowe. Osobny wjazd. ul. 
Odległa Tel.601-065-547 /01/

Sprzedam nowe opony cało-
roczne 205/55R16 94V.  Cena 
225 zł. Tel.508-232-813 /30/
Sprzedam Opla Astrę 2008r. 
1,7 CDTI, kombi, srebrny 
metalik. Stan bdb. Tel.510-
814-014 /01/ 

Sprzedam opony zimowe  
o wym. 155/80/13 Dębica 195-75-
16C Sava 185/70/14, 205/55/16 
Tanio. Tel. 693-722-767 /01/
Sprzedam poloneza Trucka. 
Całkowicie oryginalny stan. 
Opłacone OC i przegląd.
Tel.693-722-779 /01/
Sprzedam samochód volks-
wagen LT skrzyniowy z plan-
deką i suwnicą. 1985r. Stan 
b.dobry na prawo jazdy kat.B 
Tel.693-722-767 /01/

Wójt Gminy Moszczenica
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) 
informuje, że wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Moszcze-
nica przeznaczonych do sprzedaży zostały podane do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Moszczenicy przy 
ul. Kosowskiej 1 oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej bip.
moszczenica.eu na okres 21 dni od dnia 14.01.2026 r. do dnia 04.02.2026 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 44 616 96 23 wew. 133.
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Dodaj swoje ogłoszenie również na

OBWIESZCZENIE
Starosty Powiatu Piotrkowskiego

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 49, art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1691) w związku z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 311) Starosta Powiatu Piotrkow-
skiego zawiadamia, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Wola Krzysztoporska, 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na realizację inwestycji drogowej w zakresie 
przebudowy i budowy dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Siomki.

Inwestycja zlokalizowana zostanie na działkach o numerach ewidencyjnych:

• 196, 397/11, 277/3, 275/21, 264, 275/8, 398/10, 500, 397/15, 401/7, 401/9, 401/5, 401/24, 402/3, 401/29, 402/8, 403/15, 
412/6, 412/4, 413, 412/13, 412/9, 410/2, 293, 275/18, 276, 275/9, 414/13, 414/32, 415/8, 414/21, 415/5, 416/12, 420/22 obręb 
Siomki , gmina Wola Krzysztoporska

oraz na działkach o numerach ewidencyjnych:

• 432/1, 399/4, 400/5, 401/33, 401/30, 406/2, 407/7, 410/9, 412/17, 411/2, 414/33, 278/6, 277/7, 271/11, 273/2, 269/3, 275/26, 
275/24, 414/44, 414/42, 414/40, 414/38, 414/36, 417/7, 417/9, 418/9, 419/2, 497/1, 498/1, 499/1, 421/2, 422/2, 423/2, 425/6 
obręb Siomki, gmina Wola Krzysztoporska

powstałych w wyniku podziału nieruchomości oznaczonych odpowiednio nr ewid.:

• 432, 399/2, 400/3, 401/12, 401/25, 406, 407/3, 410/4, 412/1, 411, 414/15, 278/3, 277/4, 273, 271/4, 269/3, 275/2, 275/22, 
414/31, 414/29, 414/27, 414/25, 414/23, 417/1, 417/5, 418/3, 419, 497, 498, 499, 421, 422, 423, 425/3 obręb Siomki, gmina Wola 
Krzysztoporska

Z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna działki o numerach 
ewidencyjnych:

•432/1, 399/4, 400/5, 401/33, 401/30, 406/2, 407/7, 410/9, 412/17, 411/2, 414/33, 278/6,  277/7, 271/11, 273/2, 269/3, 275/26, 
275/24, 414/44, 414/42, 414/40, 414/38, 414/36, 417/7, 417/9, 418/9, 419/2, 497/1, 498/1, 499/1, 421/2, 422/2, 423/2, 425/6  
obręb Siomki, gmina Wola Krzysztoporska

staną się własnością Gminy Wola Krzysztoporska.

Oznaczenie nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone:

•dz. nr ewid. 196, 397/11, 275/21, 264, 277/3, 414/15, 278/3, 277/4, 275/2, 275/8 obręb Siomki, gmina Wola Krzysztoporska

W związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym j.w. strony mogą zapoznać się z aktami sprawy, a także 
składać uwagi i wnioski w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Tryb. przy ul. Sienkiewicza 16A w Wydziale 
Geodezji Budownictwa i Rolnictwa, Dział Architektury i Budownictwa pokój 109 codziennie w godz. od 7.30 do 15.30 
w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

OBWIESZCZENIE
Starosty Powiatu Piotrkowskiego

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 49, art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1691) w związku z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 311) Starosta Powiatu Piotrkow-
skiego zawiadamia, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Wola Krzysztoporska, 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zakresie rozbudowy drogi gminnej nr 110457E 
wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piaski.

Inwestycja zlokalizowana zostanie na działkach o numerach ewidencyjnych:

• 103 obręb Glina , gmina Wola Krzysztoporska

• 18/1, 19/5, 3/1, 17, obręb Piaski, gmina Wola Krzysztoporska;

oraz na działkach o numerach ewidencyjnych:

• 18/4, 3/3, 45/2, 28/4, 28/6, 49/6, 49/8, 49/10, 50/2, 7/1, 8/1, 9/4, 9/8, 9/6, 10/1, 11/1, 12/1  obręb Piaski, gmina Wola 
Krzysztoporska

powstałych w wyniku podziału nieruchomości oznaczonych odpowiednio nr ewid.:

• 18/2, 3/2, 45, 28/1, 28/2, 49/4, 49/3, 49/2, 50, 7, 8, 9/1, 9/2, 9/3, 10, 11, 12 obręb Piaski, gmina Wola Krzysztoporska  

Z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna działki o numerach 
ewidencyjnych:

• 18/4, 3/3, 45/2, 28/4, 28/6, 49/6, 49/8, 49/10, 50/2, 7/1, 8/1, 9/4, 9/8, 9/6, 10/1, 11/1, 12/1  obręb Piaski, gmina Wola 
Krzysztoporska staną się własnością Gminy Wola Krzysztoporska.

Oznaczenie nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone:

• dz. nr ewid. 103 obręb Glina;

dz. nr ewid. 18/1, 19/5, 3/1, 49/2, 10, 11, 12 obręb Piaski, gmina Wola Krzysztoporska;

W związku z powyższym informuję, że w terminie 14 dni od dnia publikacji obwieszczenia można składać ewentualne 
uwagi i wnioski oraz zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale Geodezji, Budownictwa i Rolnictwa, Dział Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Tryb., ul. Sienkiewicza 16A, pokój 109, I piętro w godzinach od 
7.30 do 15.30.

Gorzkowice, dnia 23.12.2025 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GORZKOWICE
w sprawie rozpoczęcia konsultacji społecznych dotyczących projektu planu ogólnego gminy Gorzkowice

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) oraz w związku z Uchwałą Rady Gminy Gorzkowice Nr II.13.2024 z 
dnia 20.05.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gorzkowice, zawiadamiam 
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu planu ogólnego gminy Gorzkowice wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Konsultacje społeczne będą przeprowadzone w terminie od 15 stycznia 2026 r. do 28 lutego 2026 r. i obejmą:

1) zbieranie uwag do ww. projektu planu ogólnego w terminie od 15 stycznia 2026 r. do 

28 lutego 2026 r.;

2) spotkanie otwarte odbędzie się w Urzędzie Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice w dniu 29 
stycznia 2026 r. o godz. 16.00

3) ankietę w postaci elektronicznej, dostępnej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gorzkowice: 

https://bip.gorzkowice.pl/ w zakładce https://bip.gorzkowice.pl/dokumenty/3109 

lub ankietę w postaci papierowej dostępnej w  Urzędzie Gminy w siedzibie w Gorzkowicach ul. Szkolna 3, 97-350 
Gorzkowice w terminie od 15 stycznia 2026 r. do 28 lutego 2026 r. 

Z projektem planu ogólnego oraz prognozą oddziaływania na środowisko można się zapoznać na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gorzkowice: https://bip.gorzkowice.pl/ w zakładce https://bip.gorzkowice.
pl/dokumenty/3109  oraz w Urzędzie Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice w terminie od 15 
stycznia 2026 r. do 28 lutego 2026 r. w godzinach pracy urzędu.

Zainteresowani mogą składać uwagi do projektu planu ogólnego jedynie przy użyciu wzoru formularza - pisma 
dotyczącego aktu planowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. 
2023 r., poz. 2509), dostępnym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gorzkowice: https://bip.
gorzkowice.pl// w zakładce      w terminie od 15 stycznia 2026 r. do 28 lutego 2026 r. Uwagi mogą być zgłoszone 
na ww. formularzu w postaci papierowej w Urzędzie Gminy Gorzkowice lub w formie dokumentu elektronicznego 
wysłanego na adres: gmina@gorzkowice.pl

Uwaga musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania albo siedziby, adres 
poczty elektronicznej (o ile posiada), a także wskazanie nieruchomości, której wnioskodawca jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Można 
również podać adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi niespełniające wymogów formalnych, w szczególności uwagi:

• złożone poza wyznaczonym terminem,

• niezłożone na ww. formularzu,

• niezawierające danych Wnioskodawcy,

• niezawierające czytelnego podpisu w przypadku wniosku w postaci papierowej

• pozostawione zostaną bez rozpatrzenia.

Ankietę uzupełnioną elektronicznie należy wysłać na adres: gmina@gorzkowice.pl

Wójt Gminy Gorzkowice

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1145 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż 
Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszone zostały do publicznej wiadomości na okres 21 dni, wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Piotrkowie Trybunalskim przy:

• ul. Wiślanej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 21 jako działka numer 378 o powierzchni 0,0108 ha;

• ul. Kostromskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 24 jako działka numer 147/19 o powierzchni 0,0042 ha;

• ul. Kwiatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 15 jako działka numer 707/5 o powierzchni 0,0008 ha;

• ul. Kwiatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 15 jako działka numer 707/6 o powierzchni 0,0017 ha;

• ul. Kwiatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 15 jako działka numer 707/7 o powierzchni 0,0023 ha;

• ul. Kwiatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 15 jako działka numer 707/8 o powierzchni 0,0017 ha;

• ul. Kwiatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 15 jako działki numer: 201/39 i 201/41 o łącznej po-
wierzchni 0,0039 ha;

• ul. Piwnej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 19 jako działka numer 371/3 o powierzchni 0,0084 ha;

• ul. Kleszcz, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 36 jako działki numer: 435/11, 437/2, 437/7, 437/10 o łącznej 
powierzchni 1091 ha;

• ul. Sasanek, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 18 jako działka numer 283/4 o powierzchni 0,0048 ha;

• ul. Sasanek, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 18 jako działka numer 283/8 o powierzchni 0,0058 ha;

• ul. Dmowskiego 52 – ul. 18-go Stycznia, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 30 jako działki numer: 65 i 66 
o łącznej powierzchni 0,7275 ha.

Powyższe nieruchomości opisane zostały w odrębnie sporządzonych wykazach stanowiących załączniki do 
Zarządzeń 

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, opublikowanych na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego www.piotrkow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.piotrkow.pl, zakładka: Gospo-
darka nieruchomościami→ Wykazy nieruchomości: sprzedaż i dzierżawa→ rok 2025 → II półrocze.

Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętych wykazami uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotr-
kowa Trybunalskiego- Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28, pokój 305 na III piętrze lub pod 
numerem telefonu: 44 732-18-52.

Burmistrz Wolborza
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Wolborzu oraz na stronach internetowych został wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wolbórz, przeznaczonych do dzierżawy na cele nierolnicze – handel, 
na okres do 3 lat, na rzecz dotychczasowych dzierżawców:

1. Część działki nr 22/5, położonej w obrębie ewidencyjnym PGR Bogusławice: 

dwa stanowiska o łącznej pow. 47,50 m2

oraz przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony: 

1. Części działek nr  2/4 i 75 o łącznej pow. 0,1050 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym Lubiaszów Nowy wraz 
z budynkami nr 362, 166, 444, 443 na rzecz OSP w Lubiaszowie,

2. Pomieszczenia o pow. 42,00 m2 w budynku nr 167 i 168, położonych na działkach nr 2/4 i 75 

w obrębie ewidencyjnym Lubiaszów Nowy na rzecz KGW w Lubiaszowie.

Szczegółowe informacje na temat nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wolborzu, pl. 
Jagiełły 28, 97-320 Wolbórz, pokój nr 14 lub telefonicznie: 44 6164241 wew. 34.

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 
WYKONUJĄCY ZADANIE Z ZAKRESU ADMINISTSTRACJI RZĄDOWEJ

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1145 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż 
Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszony został do publicznej wiadomości na okres 21 dni, wykaz 
niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy:

ul. Karolinowskiej 59, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 14 jako działka numer 268/1 o powierzchni 0,0738 
ha, przeznaczonej do sprzedaży, w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.

Powyższa nieruchomość opisana została w odrębnie sporządzonym wykazie stanowiącym załącznik do Zarzą-
dzenia Nr 2 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego wykonującego zadanie z zakresu administracji rządowej 
z dnia 07 stycznia 2026 r. , opublikowanym na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego www.
piotrkow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.piotrkow.pl, zakładka: Gospodarka nieruchomościami→ 
Wykazy: Sprzedaż i dzierżawa→ rok 2026 → I kwartał.

Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28, pokój 305 na III piętrze lub pod numerem 
telefonu: 44 732-18-52.

BURMISTRZ   SULEJOWA
działając na podstawie art. 35  ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2024r., 
poz. 1145 ze zm.) informuje, że wywieszony został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Sulejów przeznaczonej do wydzierżawienia obejmujący część działki nr 54 położonej w obrębie 17 
m. Sulejów. Szczegółowych informacji dotyczących wykazu udziela Referat Planowania Przestrzennego, Gospodarki 
Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu  Miejskiego  w Sulejowie  ul. Konecka 42 wej. C pok. 19A, tel. 44 610-25-06. 
Pełna treść wykazu zamieszczona została na  tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Sulejowie, na stronie internetowej urzędu oraz Biuletynie Informacji Publicznej.
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Kolejna porażka Piotrcovii
Po trzech porażkach piłkarki 

ręczne Piotrcovii zmierzyły się z 
drużyną KPR Gminy Kobierzyce. 
Nasze zawodniczki miały nadzieję 
na wygraną. Niestety mecz zakoń-
czył się  zwycięstwem piłkarek 
ręcznych z Kobierzyc 29-28.

Początek spotkania dla Piotr-
covii. W 10 minucie było 7-3, a w 
14 nasze zawodniczki prowadziły 
9-5. W 21 minucie po rzucie Do-
magalskiej było już 14-9. Niestety 
po wielu błędach piotrkowianek w 
29 minucie zrobiło się 16-16. Na 
szczęście kolejne dwie bramki rzu-
ciły nasze zawodniczki i pierwsza 
połowa zakończyła się wynikiem 
18-16.

W drugiej połowie gra porówna-
na do 44 minuty. Później rywalki 
wyszły na prowadzenie 22-27. Przez 
ponad 10 minut piotrkowianki nie 
rzuciły bramki. Od 50 minuty 
zaczęły jednak grać lepiej i wyszły 
na remis 28-28. Niestety bramkarka 
KPR obroniła rzut karny, a potem 
rywalki zdobyły bramkę i szczy-

piornistki z Kobierzyc wygrały 
28-29.

MKS Piotrcovia Piotrków 
Tryb. - KPR Gminy Kobierzyce 
28:29 (18:16)

Piotrcovia: Sarnecka, Cieślak 
– Domagalska (6), Polańska (5), 
Roszak (4), Noga (3), Gadzina (2), 
Sobecka (2), Królikowska (2), Szczu-

kocka (2), Grobelna (1), Byzdra (1), 
Haric, Pankowska i MasnaKPR: 
Saltaniuk, Chojnacka – Bukla-
rewicz (6), Arcisevskaja (5), Wi-
śniewska (4), Kostuch (4), Drażyk 
(3), Shukal (2), Kozioł (2), Ważna 
(2), Stapurewicz (1), Kucharska, 
Mączka, Gakidova, Świerczek  
i Holinska

Łyżwiarstwo szybkie. Dziesięć medali Polaków, dominacja tomaszowianina
Polscy panczeniści w fantastycz-

nym stylu zakończyli udział w mi-
strzostwach Europy na dystansach 
w Tomaszowie Mazowieckim. Po 
trzy medale sięgnęli zawodnicy 
KS Pilicy Tomaszów Mazowiecki. 
W niedzielę swój drugi indywidu-
alny tytuł zdobył Damian Żurek, 
który w biegu na 500 metrów wy-
przedził drugiego w stawce Marka 
Kanię. Srebro na 1500 metrów 
wywalczył z kolei Władimir Semi-
runnij, a brąz w biegu drużynowym 
kobiet zgarnęły Zofia Braun, Natalia 
Jabrzyk i Magdalena Czyszczoń. 
Polska reprezentacja z dziesięcioma 
medalami wygrała klasyfikację 
medalową mistrzostw.

Święto europejskiego łyżwiar-
stwa szybkiego w tomaszowskiej 
Arenie Lodowej przebiegało pod 
znakiem kapitalnych występów 
Biało-Czerwonych. Od samego 
początku mistrzostw polscy pan-
czeniści zdominowali rywalizację, 
zwłaszcza w konkurencjach sprin-
terskich, gdzie niemal w komplecie 
zgarnęli tytuły najlepszych na 
Starym Kontynencie. W piątek 
złoto w biegu na 1000 m wywalczyli 
Damian Żurek oraz Kaja Ziomek-
-Nogal, Martyna Baran i Karolina 
Bosiek w sprincie drużynowym. 
W sobotę kolejne zwycięstwa do 
kolekcji dołożyli Ziomek-Nogal na 
500 m kobiet (srebro dla Andżeliki 
Wójcik), a także Piotr Michalski, 
Marek Kania i Szymon Wojtakow-
ski w team sprincie mężczyzn.

Tomaszowianka rozwiązała 
medalowy worek

W niedzielę worek z polskimi 
medalami rozwiązała drużyna ko-
biet, w której trener Roland Cieślak 
postawił na Zofię Braun, Magdalenę 
Czyszczoń i Natalię Jabrzyk. Za-
wodniczki nie zawiodły i pokonując 
Niemki w swojej parze, zapewniły 
sobie brąz ME! Złoto wywalczyły 
Holenderki (Sanne in ‚t Hof, Eve-
lien Vijn, Kim Talsma), a srebro 
(Fran Vanhoutte, Indra Van Elst, 
Sandrine Tas). Sponsorem głównym 
Polskiego Związku Łyżwiarstwa 
Szybkiego jest PGE Polska Grupa 
Energetyczna S.A.

– Przed biegiem nie skupia-
łyśmy się na tym, żeby zdobyć 

medal, a żeby dobrze przejechać 
dystans w grupie i przekazywać 
sobie energię. To było kluczowe 
dla nas, żeby maksymalnie wyko-
rzystać potencjał, który testujemy 
na treningach – mówiła Jabrzyk, 
zawodniczka miejscowej Pilicy, 
która nie ukrywała radości, że 
tak ważna impreza jak ME jest 
rozgrywana w jej rodzinnych 
stronach. – To duże wydarzenie 
dla nas i cieszę, że organizacja ME 
jest na wysokim poziomie, a na 
trybunach pojawiły się znajome 
twarze. Kibiców było naprawdę 
dużo, a dźwięk z trybun niósł nas 
do samej mety – dodała 24-latka.

Kolejnym z Polaków, który 
w niedzielę stanął na podium ME 
w Tomaszowie, był Władimir Se-
mirunnij. W rywalizacji na 1500 m 
22-latek, który w sobotę został mi-
strzem Europy na dystansie 5000 
m, po znakomitym finiszu wpadł 
na metę z najlepszym czasem 
(1:46.503) i niemal do samego koń-
ca przewodził stawce. Z pierwszej 
pozycji zrzucił go jedynie Norweg 
Peder Konsghaug (1:46.086), czyli 
aktualny mistrz świata. Brąz przy-
padł Holendrowi Timowi Prinsowi 
(1:46.616). Semirunnij nie krył 
satysfakcji ze srebra ME, wywal-
czonego w mocnej stawce. Drugi 
z Polaków, Szymon Wojtakowski, 
zajął piętnaste miejsce (1:49.250).

 – Im cięższy lód, tym mogę 
być bliżej najlepszych na świecie, 
bo wiem, jak radzić sobie w takich 
warunkach. Potrzebuję więcej 
praktyki jazdy na szybkich torach, 
ale ten dzisiejszy wynik jest super 
dla mnie – mówił Semirunnij, 
dwukrotny medalista zeszłorocz-
nych MŚ w Hamar.

Dwie Polki uplasowały się za to 
w pierwszej dziesiątce rywalizacji 
na 1000 m. Siódma była Natalia 
Czerwonka (1:17.464), miejsce ni-
żej uplasowała się Karolina Bosiek 
(1:17.964), a jedenastą lokatę zajęła 
Iga Wojtasik (1:18.784). Nową 
mistrzynią Europy na 1000 m zo-
stała Czeszka Nikola Zdráhalova 
(1:16.068), a pozostałe miejsca 
na podium obsadziły Holenderki 
Chloé Hoogendoorn (1:16.341) 
i Isabel Grevelt (1:16.377).

W ostatnim dniu ME w Toma-
szowie znów błyszczał Damian 
Żurek, który udowodnił, że na 
dystansie 500 m należy do ścisłego 
światowego topu i trzeba go wymie-
niać w gronie najpoważniejszych 
kandydatów do olimpijskich medali. 
26-letni panczenista Pilicy Toma-
szów Mazowiecki zdobył złoto 
dzięki wygranej w dziewiątej parze 
z Norwegiem Bjørnem Magnus-
senem. Żurek objął prowadzenie 
(34.525), strącając z pierwszego 
miejsca innego z Polaków i później-
szego wicemistrza Europy. Marek 
Kania (34.821), bo o nim mowa, 
w swoim pojedynku pokonał kolegę 
z reprezentacji, Piotra Michalskie-
go (35.536), który zajął dziewiąte 
miejsce. Brąz na 500 m wywalczył 
Magnussen (35.123).

 – Cieszę się, że przed wła-
sną publicznością pokazałem 
się z jak najlepszej strony i dwa 
złote medale ME wiszą na mojej 
szyi. To przeszczęśliwe, że mogę 
zdobywać medale dla Polski i dla 
Wojska Polskiego, jestem z tego 
dumny. W tym sezonie pokazy-
wałem, że potrafię sobie radzić 
z presją i praca, którą wykonałem 
z psychologiem, dają efekty – mó-
wił Żurek, dla którego to pierwszy 
indywidualny medal ME na tym 
dystansie.

Zmagania w ramach ME w To-
maszowie Mazowieckim zakoń-
czyły biegi masowe, w których 
nie zabrakło Polaków. Nieoczeki-
wanie do samego końca o medal 
biła się debiutująca w międzyna-
rodowej rywalizacji z seniorkami 
Hanna Mazur. Polka do ostat-
nich metrów liczyła się w walce 
o podium w kobiecym mass star-
cie i ostatecznie zajęła czwarte 
miejsce. Medalu nie ma, ale jak 
zapewniała 17-latka, nie czuje 
zawodu z tego tytułu. Jabrzyk, 
druga z Polek w tej konkurencji, 
była dziewiąta. Złoto wywalczyła 
Dunka Sofia Thorup, srebro – 
Włoszka Francesca Lollobrigida, 
a brąz – Belgijka Fran Vanhoutte.

W męskim biegu masowym 
triumfował Belg Bart Swings 
przed Holendrem Bartem Ho-
olwerfem i Włochem Andreą 

Giovanninim. Trzynasty był de-
biutujący w ME 20-letni Mateusz 
Śliwka, a tuż za nim uplasował się 
Marcin Bachanek.

Dwa tysiące kibiców wspiera-
ło biało-czerwonych

Nie d z ie l n a  r y wa l i z a c ja 
w tomaszowskiej Arenie Lodowej 
zgromadziła komplet dwóch tysię-
cy kibiców, którzy żywiołowo do-
pingowali naszych panczenistów. 
Podziwu z przejazdów naszych 
łyżwiarzy szybkich z toru długie-
go nie krył m.in. Piotr Lisek, który 
wraz z Robertem Soberą, innym 
znakomitym tyczkarzem, zawitał 
na trybuny Areny Lodowej.

 – Mistrzostwa Europy zrobiły 
na mnie spore wrażenie. Jak jest 
okazja, to staram się wychodzić 
z dziećmi na łyżwy, a latem na łyż-
worolki. Prędkości tutaj są takie, 
że mój mózg tego nie ogarnia, na-
prawdę robi to wrażenie – zachwy-
cał się Lisek, trzykrotny medalista 
MŚ i trzykrotny uczestnik igrzysk 
olimpijskich, który w lutym będzie 
ściskał za sukcesy polskich pan-
czenistów w Mediolanie.

Reprezentacja Polski pewnie 
wygrała klasyfikację medalową 
ME w Tomaszowie. Biało-Czer-
woni wywalczyli aż dziesięć 
medali (6 złotych – 3 srebrne – 1 
brązowy). Druga była Norwegia 
(3-0-3), a trzecia Holandia (1-5-5).

 – Można powiedzieć, że nasi 
zawodnicy byli sportowo bar-
dzo niegościnni, ale na tym to 
wszystko polega. Na swoim terenie 
mieli dodatkową moc w postaci 
kibiców i rodzin. Dziesięć medali 
to historyczny moment dla na-
szej reprezentacji, nigdy tylu nie 
wypracowaliśmy, co pokazuje że 
jesteśmy łyżwiarską potęgą. To 
dobry prognostyk przed igrzyska-
mi olimpijskimi, mając oczywi-
ście z tyłu głowy, że do Mediolanie 
przyjadą też zawodnicy z Ameryki 
Północnej czy Azji. Będzie się 
jeszcze działo – zapewniał Rafał 
Tataruch, prezes Polskiego Związ-
ku Łyżwiarstwa Szybkiego.

Wymarzony start na Mi-
strzostwach

– To wymarzony start w ME. 
W zasadzie niemal we wszyst-

kich konkurencjach wśród męż-
czyzn zdobywaliśmy medale. Nie 
spodziewaliśmy aż tak dużego 
dorobku, ale cieszymy się z tego, 
bo to dobre przygotowanie pod 
igrzyska. ME to start etapowy pod 
Mediolan. Przyjmuję ze spokojem 
te medale, tak samo jak trenerzy, 
ale oczywiście cieszymy się ze 
świetnych występów naszych 
zawodników – wskazywał z kolei 
Konrad Niedźwiedzki, dyrektor 
sportowy Polskiego Związku 
Łyżwiarstwa Szybkiego.

ME na dystansach w Tomaszo-
wie Mazowieckim były pierwszą 
z dwóch imprez, jakie czekają 
polskich panczenistów przed 
startem w zimowych igrzyskach 
olimpijskich. Za niespełna dwa 
tygodnie w niemieckim Inzell 
rozpocznie się piąty, finałowy 
Puchar Świata (23-25 stycznia). 
Olimpijska rywalizacja pancze-
nistów w Mediolanie zacznie się 
w sobotę, 7 lutego, od biegu kobiet 
na dystansie 3000 m, a zakończy 
dwa tygodnie później na zmaga-
niach w mass starcie.

fot. Tomasz Jastrzębowski

Siatkarska Liga Szóstek rozpoczyna 
nowy rok w Piotrkowie

Nowy rok sportowy w Piotr-
kowie Trybunalskim wystartował 
pod znakiem siatkówki. W hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegra-
no pierwsze w tym roku spotkania 
Siatkarskiej Ligi Szóstek, które 
jednocześnie otworzyły drugą rundę 
rozgrywek.

Na otwarciu roku uczestników 
nie brakowało, a rywalizacja była 
zacięta. 

- Zaczynamy drugą rundę od 
razu w nowym roku. Po przerwie 
świątecznej drużyny wyglądają 
jeszcze trochę ospale, ale myślę, że 
z meczu na mecz wszyscy się roz-
kręcą - mówi Robert Pawlikowski, 
instruktor sportu OSiR.

W inauguracyjnych spotka-
niach nie zabrakło emocji. Drużyna 
z Bełchatowa pewnie pokonała KS 
Piotrków 3:0, a Mamrot Wilkowyje 
potwierdził wysoką formę, zwycię-
żając z Kasztelanem Rozprza rów-
nież bez straty seta. Jak podkreślają 

organizatorzy, to właśnie zespół 
Mamrota najlepiej przepracował 
przerwę świąteczną.

W pierwszym tygodniu nowego 
roku zaplanowano łącznie cztery 
spotkania - dwa rozegrano dziś, a ko-
lejne dwa odbędą się następnego dnia. 
Rywalizacja nabiera tempa, bo przed 
zespołami kluczowa część sezonu.

Play-offy planujemy na marzec, 
a wielki finał odbędzie się 11 kwiet-
nia - zapowiada Pawlikowski.

Aktualnie na czele tabeli znajdu-
je się drużyna z Woli Krzysztopor-
skiej. Tuż za nią plasuje się Mamrot, 
a kolejne miejsce zajmuje Posesja 
Bełchatów. Organizatorzy liczą 
jeszcze na przebudzenie zespołu 
Kombajn, który słabiej rozpoczął 
pierwszą rundę, ale w końcówce 
sezonu może włączyć się do walki 
o czołowe lokaty.

Zainteresowanie Siatkarską Ligą 
Szóstek nie słabnie.

- W rozgrywkach regularnie 

uczestniczy osiem drużyn, a chęt-
nych do gry nie brakuje. Do ze-
społów dołączają młodzi chłopcy, 
co bardzo nas cieszy - podkreśla 
instruktor OSiR.

Liga funkcjonuje nieprzerwa-
nie od 13 lat i na stałe wpisała się 
w sportowy kalendarz miasta. Dla 
wielu zawodników to nie tylko 
okazja do aktywności fizycznej, 
ale także możliwość sprawdzenia 
się w rywalizacji i poczucia sporto-
wych emocji, których nie brakuje od 
pierwszego gwizdka nowego roku.

fot. Radomir Illinicz
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